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Niedziela: Juliusza Pap. i Damiana. 
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Wtorek: Tyburcjusza i Walerego.
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iiuuzi i rozsyta się swa razy dziennie ra warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poówląteczne tylko wieczorem.

Wscliói slonea o godzinie 5 ininui )5
Zachód , . 6 , 49

Dlugośfi dnia godzin 13 minut 30. 
Przybyło , „ 5 _ 52

Wschód księżyca o godzinie 3 muut 35 r. 
Zachód . „ 2 . 35 w
Wysokość wody na rzece Wiśla aMp 3 eali 1 
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 5’ R

Pogranicze Afganistanu, 
ją dwa dni s rzędu, zamykano bez żadnej opieki. 
Ś miem twierdzić, a spodziewam się, że kompe
tentni potwierdzą to zdanie, iż samo trzymanie ko
tów na uwięzi jest już dręczeniem, które bezwarun
kowo zabronionem być powinno.

Kot jest zwierzęciem, które bardzo łatwo przy
wiązuje się do domu, byle w nim miało czem głód 
swój i promienie zaspokoić i nie było źle trakto- 
wanem. Jeżeli w pewnych porach roku opuszcza 
dom na dzień lub dwaj czyni to z konieczności fizjo-

Głosy publiczności.
Szanowny redaktorze!
Wedługobowiązującycb prze

pisów osoby pragnące założyć 
skład węgli kamiennych lub 
sklep z naftą, winny podawać 
prośbę do p. prezydenta miasta, 
ażeby' na obrane w tym ce u 
miejsce zeszła delegacja dla 
zaopinjowania, czy tam ze 
względu na bezpieczeństwo od 
ognia* sprzedaż podobna może 
być dozwolona.

* Tymczasem pomimo tego 
przepisu, w bardzo wielu skle
pikach wiktuałów sprzedajesię 
węgiel i nafta bez specjalnego 
pozwolenia. Sklepiki takie je
dnak nie zawsze, a nawet bar
dzo rzadko odpowiadają wy
maganym warunkom bezpie
czeństwa. Z powodu szczupło
ści miejsca wszystko w nich 
znajduje się prawie w bezpo- 
średniem zetknięciu, a więc wę
gle i nafta w sąsiedztwie zapa
łek, drzazeg, drzewa i t. p. 
przedmiotów łatwo zapalnych. 
Może ztąd łatwo powstać pożar 
i narazić mieszkańców na nie
powetowane straty.

Kie chciclibyśmy właścicie
lom sklepików odbierać ich za
robku, ale ten zysk jaki mają _ — „
źy węgli i nafty, jest w stosunku do ogólnego ich 
obrotu małą zaledwie cząstka, a cząstkę tę godzi się 
dla bezpieczeństwa ogólnego poświęcić.

Dlatego poźądanem byłoby, aby sprzedaż węgla 
a zwłaszcza nafty w sklepikach wiktuałów dozwo
loną była nic inaczej jak po zbadaniu, czy przedsta 
wiają one należyte bezpieczeństwo od o*nia.

A . 6'.

Cona ogłoszeń-
Reklamy: za jeden wierw 

pierwszy raz 25 kop., ka^dy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiorsi 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszę, 
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz- 

. nych, zamieszczane nie będą.
Ogłoszenia do Kurjera przyj

muje także Biuro Ogłoszeń Reich- 
mana i Frondlera, ulica Senator
ska nr 18.

Środa: Anastazji i Bazylisy F. M. 
Czwartek Lamberta Męczennika. 
Piątek: Aniceta Pap. i M. 
Fobota Apoloniusza Męcz.

Szanowny rodak tore!
Obciąłbym zwrócić uwagę Towarzystwa opieki 

nad zwierzętami ra pewien rodzaj pastwienia się 
nad jednym gatunkiem z tych niemych i r.ie mogą
cych podnieść protestu stworzeń, praktykowany do
syć powszechnie w naszem mieście.

W mnóstwie pomniejszych sklepików utrzymywa
ne są koty, w ięzione przez dzień cały na sznurku, 
cierpiące nieustannie wskutek niedostatecznej kar
mi i braku napoju, a w święta, które niekiedy trwa-

WIADOMOSCI BIEŻĄCE.
= W sferach rządowych, jak dochodzi nas wia. 

domość, agituje się projekt nadania praw służbo
wych studentom instytutu gospodarstwa wiejskiego 
i leśnictwa w Nowej-Aleksandrji. Ministcrjum od-

co

logicznej, poczem powraca, choćby go nawet gdzie 
indziej chciano przyjąć i zatrzymać.

Gdy ma dostateczne jadło nie robi sekody nigdy, 
owszem wtenczas, ale wtenczas tylko, zajmuje się z 
zamiłowaniem lewami myszy, które zabija, ale któ
rych zwykle nawet nie zjada. Że będąc głodnym 
kradnie co mu się zdarzy a o rozrywce myśliwskiej, 
nie myśli, jest to objaw instynktu samozacbowaw 
czego, za który potępiać go nie można.

Z tej natury kota wyn ka, że jeśli kto trzyma go

KALEHQAR3.
Imiona słowiańskie.—Dziś Lubosława, jutro Prze

mysława.
Zgromadzenia: Posiedzenie kwartalne członków ar- 

ehikonfraternji literackiej. Sala 
wydziału administracyjnego w 
gmachu magistratu—godzina 12 
w południe.)

Uroczystości: Otwarcie letniej 
przystani warszawskiego rzecz
nego Y*cht-Klnbu.( Lokal letni 
Klubu, park praski—godzina 12 
w południe.)

Koncerta: Koncert instrumen
talny p. A. Sonnenfelda. (Doli
na Szwajcarska — godzina 5 po 
południu.)

Widowiska: Teatr Wielki: 
dziś „Halka”, jutro „Dwa świa
ty”; — teatr Rozmaitości: 
dziś „Friebe”, jutro „Pierwsza 
miłość” i „Pan Jowjalski”;—te
atr Mały (przy ulicy Daniło- 
wiczowskiej): dziś „Różowe do
mina” i „Numer o dwóch łóż
kach”, jutro „Wesoła wojna”. 
(Godzina 7 i pół wieczorem.)

— Sumer niniejszy wyszedł c dru
ku o godzinie 6-ej rano.

JWastępny numer „Kurjera" wyj
dzie jutro po południu.

na uwięzi z obawy żeby mu 
nie uciekł albo szkody r.ie zro
bił, to niezawodnie albo go 
niedostatecznie karmi, albo żle 
traktuje, albo sobie cudze zwie
rzę przywłaszczył i usiłuje je 
przetrzymać.

W każdym razie zatem nale
żałoby utrzymanie kotów na n- 
więzi nwaźać jako przestęp
stwo dręczenia zwierząt, po
ciągające za sobą prawem 
przepisaną odpowiedzialność.

Obserwator.
*

Szanowny Redaktorze!
Mamy rozmaite biura i roz

maite opieki, tylko biura dla 
szukających pracy oficjalistów 
rolnych doczekać się nie mo
żemy.

Przed kilkunastu laty pe
wien zacny człowiek nieszczę- 
dził trudu w celu stworzenia te
go rodzaju instytucji, ale pożal 
się Boże jego ciężkiej pracy.

Przemysł rolny jest powa-. 
żnie zagrożony, zwinąć go je
dnak — jakby się to dało zro
bić ze żle procentującym prze
mysłem fabrycznym—nie mo-, 
żna. Trzeba więc koniecznie 
szukać i wybierać ludzi, któ
rzy by nad poprawą pracować 
mogli. Czy wiec nie przyda
łaby się lista zdolnych i uczci
wych pracowników i czy kil
kanaście lat istnienia poważnie 
prowadzonego biura nie stwo
rzyłoby takiej listy?..

Zaprawdę, czasby było tro
chę o tem pomyśleć. Czapka 
w ręku i zgięty grzbiet nieza- 
wsze są najlepszą rekomenda
cją, chyba do procederu, jakim 
jest właśnie samo czapkowanie 
i pochylanie karku.

A iluż to ludzi zdolnych i 
uczciwych, znalazłszy się bez 
miejsca i nie mając drogi 
do znalezienia go marnuje się i 
traci grosz oszczędzony na da- 
remnem oglądaniu się za no-, 
wem pomieszczeniem, iluż 
wprost skutek tego wychodzi 
na nędzarzy, albo pada pa
stwą nałogu, w którym pod

czas ciężkich walk z losem ^przynajmniej zapomnie
nie znaleźć można?...

Rolnik oficjalista.
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Warszawie: podana jest
* nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji i w Cesar
stwie opłata za przesyłkę i 
koszta ekspedycji: rocznie rs. 3, 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartal
nie kop. 75, miesięcznie kop. 25. Wvr>h • • . , ---------- ---------------- -

oddzielna przedpłata na jedno ” nr™ 1 r40ZSY^a s'9 ŁWa razY dziennie ra Warszawę i ra prowincję. W niedziele 
1ylko wydanie Kurjera przyjmo- ___ “ ....... --i-i .. i ... . ..... . . ...
waną bye nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze- 
dnie k,3, w niedziele i święta k. 5.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor h-jrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedzielo i świę.a od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
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niosło się już podobno do dyrektora instytutu o opl
uję, czy kończący ten zakład są tak dalece specjal
nie wykształceni, aby zaraz po ukończeniu kursów 
mogli obejmować posady.

— Główny zarząd poczt i telegrafów opublikował 
poprawione i uzupełnione przepisy korespondencji 
telegraficznej i taryfę korespondencji wewnętrznej i 
międzynarodowej.

= Według danych urzędowych, w czasie zeszło
rocznego poboru nie stawiło się przed komisją asen- 
terunkową.: w gubernji warszawskiej 654 (w tej li
czbie starozakonnych 307), w kaliskiej 701 (izraeli
tów 360), w kieleckiej 173 (izraelitów 113), w łom
żyńskiej 504 (izraelitów), w lubelskiej 628 (izraeli
tów 480), w piotrkowskiej 436 (izraelitów 165), w 
płockiej 654 (izraelitów 287), w radomskiej 234 
(izraelitów 158), w suwalskiej 1,002 (izraelitów 
374), w siedleckiej 303 (izraelitów 253). Ogółem 
zatem nie stawiło się z Królestwa Polskiego 5,289 
popisowych, w czem samych izraelitów 2,851.

=. Wprowadzenie ajentur handlowych na głó
wniejszych stacjach kolei dąbrowskiej nastąpi z koń
cem maja r. b. Wzmiankowane ajentury będą fun
kcjonowały na warunkach praktykowanych przez 
tegoż rodzaju instytucje na tutejszych kolejach że
laznych.

= W dniu jutrzejszym i następnych, od godziny 
9-ej z rana, odbywać się będzie na stacji towarowej 
Praga tęrespolska licytacja towarów i bagaży, przy
byłych na stacje kolei terespolskiej przed d. 1-ym 
października r. z. i nie wy kupionych do d. 1-go b. m.

= Pożyczka premjowa rosyjska z roku 1864-go 
pierwszej emisji, wylosowana a wygraną albo na 
amortyzacje, staje się płatną od dnia jutrzejszego.

= Od dnia jutrzejszego do 1-go października 
czynności w magazynie Banku polskiego załatwia
ne będą w godzinach od 8—12 tej w południe i od 
2—6-tej po południu.

— Kasa miejska przeznacza w r. b. na spłatę dłu
gów zaciągniętych różnemi czasy sumę 156,334 rs. 
77 kop.
s W poniedziałek rozpoczęte zostanie dalsze as

faltowanie ulicy Chmielnej na przestrzeni od Bra
ckiej do Marszałkowskiej. Na czas robót jazda ko
łowa na tej ulicy będzie wstrzymaną.

= Celem wyjaśnienia, czy stawiana corocznie 
przy cukierni Clotina werenda, nie tamuje komuni
kacji po tretoarze i ozy nie naraża na straty zano
szących z tego tytułu reklamacje właścicieli skle
pów parterowych w odbudowanym gmachu po sta
rej poczcie, zejdzie na grunt komisja z łona ma
gistratu.

— Jutro o godzinie 5-ej po południu odbędzie 
się w Banku polskim przeliczenie pieniędzy z kwe
sty wielkopiątkowej, we wtorek zaś obliczenie rezul
tatu kwesty wielkosobotniej. Pp. delegaci prosze
ni są o przybycie do Banku dla asystowania tej 
czynności.

= Doroczne walne zgromadzenie akcjonarjuszów 
warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia 
odbędzie się dnia 2-go maja, o godzinie 2 ej po po-

Przegląd teatralny.
„Frieba", komedja w 5-ciu aktach, oryginalnie napisana 

przez Kazimierza Zalewskiego.

Parę lat ternu piszący te słowa miał sposobność 
rozmawiania z pewnym dramaturgiem niemieckim, 
któremu wyjątkowo nieobcym był ruch dramatycz
ny w Polsce, zwłaszcza w ostatnich czasach.
'— Trzeba wam przyznać—mówił on — że w obe

cnym czasie u was praca nad sceną znacznie się oży
wiła.

— Wszakże na tern polu nie macie nic nam do 
zazdroszczenia—odpowiedziałem.

— W ogólnem znaczeniu zapewnie że nie. Nie
miecka dramatyczna literatura, zwłaszcza w złotej 
swojej epoce, odznaczała się genjalnymi pisarzami, 
których imiona na cały świat się rozsławiły. Ale 
przy dzisiejszym zwrocie gustu publicznego i obe
cnych wymaganiach scenicznych, których pierwsze 
hasto głównie wyszło z Paryża, my, pomimo arcy
dzieł dramatycznych, zdobiących naszą literaturę, 
pozostaliśmy trochę w tyle, nawet za wami.

— Jak to pan rozumiesz? — zapytałem.
—- Bardzo prosta rzecz. Ulubiony dziś realizm 

wprowadził sztukę na nowe tory. Misterna robota 
więcej dziś popłaca od twórczości i poetycznego 
wykonania. Ruch sceniczny i efektowność znaczą 
wszystko. Trzeba ażeby ten ruch na deskach tea- 

łudnin. Sprawozdanie, bilans, księgi i dokumenta 
mogą być przeglądane przez akcjonarjuszów od dnia 
18-go b. m.

= Ogólne zebranie uczestników spółki zjednoczo
nych majstrów krawieckich odbędzie się w lokalu 
spółki, jutro, o godzinie 5-ej po południu.

= Sesja zgromadzenia jubilerów, złotników i gra- 
werów odbędzie się dnia 18-go b. m. o godzinie 6-ej 
wieczorem w magistracie.

= W dniu wczorajszym szef żandarmów jenerał- 
major Brok, wyjechał do Petersburga.

= W tekście dzisiejszego numeru Kurjera zamie
szczamy tymczasową mapkę terytorjum, które sta
nowi punkt sporny pomiędzy Anglją i Rosją i na 
którem odbyło się d. 30-ym z. m. krwawe starcie 
nad rzeką Kuszkiem. Osoby, które mając przed 
sobą rzeczoną mapkę pragną zorjentować się lepiej 
w położeniu rzeczy, odsyłamy do artykułu pt. „Z He- 
ratu”, zamieszczonego we wczorajszym wieczornym 
Kurjerze.

~ Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr Wielki.
Niedziela: „Halka”; poniedziałek: „Dwa światy”; 

wtorek: „Faworyta”; środa: „Dwaj złodzieje” i 
„Cztery pory roku”; czwartek: „Hugonoci” (występ 
pani Arklowej); piątek: „Właściciel kuźnic” (po ce
nach dawniejszych); sobota: „Carmen”; niedziela: 
„Aida” (występ pani Arklowej).

Teatr Rozmaitości.
Niedziela: „Friebe”; poniedziałek: „Pierwsza mi

łość” i „Pan Jowialski”; wtorek: „Friebe”; środa: 
„Friebe”; czwartek: „Biały gwoździk” i „Kato nie
złomny”; piątek: „Zemsta nietoperza”; sobota: „Frie
be”; niedziela: „Kato niezłomny” i „Pantofel”.

Teatr Mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej):
Niedziela: „Różowe domina” i „Numer o dwóch 

łóżkach”; poniedziałek: „Wesoła wojna”; wtorek: 
„Czy trzeba powiedzieć?” (po raz pierwszy); środa: 
„Czy trzeba powiedzieć?” i „Dziwacy” (występ pa
na Swaryczewskiego); czwartek: „Pierścień rodzin
ny"; piątek: „Rocznica ślubu” i „Pożycz mi twej 
żony”; sobota: „Czy trzeba powiedzieć?”; niedziela: 
„Kamionka”.

* Wczoraj po raz pierwszy od paru miesięcy, na 
przedstawieniu opery, widownia była prawne zapeł
nioną.

Śpiewano „Giocondę” i publiczność przyszła, bo 
ją przyciągnął afisz, zapowiadający dzieło, które je
szcze w pewnym stopniu za nowość uważać można.

Fakt sam za siebie mówi; dowodzi on, że zajmu
jący repertuar zawsze zrobi swoje i że urozmaicając 
go odpowiednio, nie paraliżując dobrowolnie nie- 
wczesnemi urlopami szczupłej garstki śpiewaków, 
można oszczędzić sobie pesymistycznych biadań nad 
koniecznością rozwiązania opery.

Partję tytułową interpretowała wczoraj pani Ja- 
kowicka.

Wykonanie było sumienne i poprawne, o ile na to 
śpiewaczce pozwoliły siły, stargane na usługach 
sceny.

Chwilo spokojnego liryzmu powiodły się artystce 

tralnycb był widoczny, ażeby zaciekawienie trzy
mało widza, ażeby się to wszystko rozwijało gła
dko, » szło przyśpieszonym biegiem. Słowem umie
jętne mąjsterstwo starczy za talent. Publiczność 
oduczyła się słwcliać, a tylko czekać potrafi. Kto 
zadość uczyni temu jej usposobieniu, ten górą. Rze
miosło owładło sztuką, która się nieni posiłkowała 
dawniej. Dziś ono ją prowadzi.

Nasza natura refleksyjna sprzeciwia się temu zwro
towi i dlatego my zostaliśmy po dawnemu albo po
szukiwaczami głębszych motywów dramatycznych, 
albo twórcami krotochwil scenicznych, na których 
często czuć ołowianą rękę przymusu do niejawiącej 
się na rozkaz wesołości. Tylko, ponieważ geniusze 
nie rodzą się corocznie, a na nas, tak jak i zresztą 
na literaturę dramatyczną całego świata, przyszły 
chwile posuchy, więc i poziom utworów naszych 
musiał się zniżyć, tembardziej, im więcej nieprzy
stępną jest dla nas nowoczesna sceniczna faktura. 
Wy zaś przeciwnie, rozlubowawszy się w nowej lite
raturze dramatycznej francuskiej, która bardziej się 
zgadza z waszą naturą i zdolnościami scenicznemi, 
przyswoiliście sobie cały jej tryb postępowania, jej 
lucbłiwość i sztukę wywoływania efektów scenicz
nych. Bierzeeie niby z żywego, a wasze fotografje 
grają rolę typów i można si łatwo na nich oszukać. 
Czy kierunek taki < ługo potrwa, nie wiem, ale jak 
na dziś przynajmniej, jest on nieomylną podstawą, a 
nawet głównym warunkiem powodzenia.”

Taka umiejętność dramatyczna, takie obycie się 
ze sceną i misterne utrafienic w samo centrum dzisiej- 
sMgo usposobienia publiczności, stanowią główne 

dobrze; w momentach dramatycznych glos nie dopi
sywał, mianowicie w nizkich rejestrach, które utra
ciły już swoją dźwięczność.

Brak ten dawał się uczuwać szczególniej w reci- 
tatiwach i we frazesach, wymagających polotu i 
temperamentu.

W ogóle śpiew pani Jakowickięj robił wrażenie 
akademickiego wykończenia i umiejętnego spoży
tkowania zubożałych już zasobów wokalnych.

W pedagogji przymiot to niezmiernie pożądany, 
ale na scenie nie wystarczą.

Pan Myszuga jako Enzo zbierał sute oklaski.
Panna Hermanówna, pp. Seideman i Chodakow

ski dzielnie wywiązywali się ze swoich partyj.
* W tych dniach dyrekcji teatrów warszawskich 

złożoną została dwuaktowa krotochwjla p. t. „Polo- 
wańko”, oryginalnie napisana przez znanego humo
rystę Jordana.

= Koncert panieński.
W przyszłym środowym większym wieczorze To

warzystwa muzycznego przyjma udział panny: Flora 
Friedenthalówna (fortepian), Pospiszilówna (śpiew 
i deklamacja) oraz Ossoria-Dobiecka (śpiew).

Słusznie więc koncert ten może być nazwany pa
nieńskim....

= Koncert.
Koncert studentów hiszpańskich odbędzie się w 

dniu jutrzejszym w sali doliny Szwajcarskiej.
Ceny wejścia po 2 rs. 5 kop. i 1 rs. 55 kop. wy

dają się nam cokolwiek wygórowaneroi...
— Wystawa obrazów Lessera.
Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, 

pragnąć uczcić zasługi zmarłego r. z. malarza Ale
ksandra Lessera, postanowił urządzić osobną wy
stawę jego utworów.

W tym celu komitet uprasza osoby, posiadające 
obrazy b. p. A. Lessera, o udzielenie mu ich na 
przeciąg 4—6 tygodni.

Bliższo szczegóły o wystawie później będą ogło
szone.

— Ostrzeżenie.
Omyłka afiszowa sprawiła, iż wiele osób jest prze

konanych, że pierwszy odczyt p. Spornego o kanali
zacji odbędzie się dziś, w niedzielę.

Jesteśmy proszeni o sprostowanie.
Odczyty p. Spornego odbędą się we wtorek dnia 

14-go i we czwartek d. 16-go b. m.
— Ruch zbożowy.
Pomimo dającej się uczuwać stagnacji zbożowej, 

na kolei nadwiślańskiej dwa pociągi dziennie stale 
dowożą około 60 wagonów zboża do granicy pru
skiej w Iłowie.

Ładunki przeważnie pochodzą z południowo-za
chodnich prowincyj Cesarstwa.

= Nowy statek parowy.
Szczupłą flotyllę na Wiśle ma niebawem powię

kszyć nowy parowiec, który podobało się nazwać 
właścicielowi „Cackiem”.

„Cacko” spodziewane jest od strony Gdańska w 
końcu bieżącego miesiąca.

Właściciel nowego statku ma zamiar wynajmo
wać go na rozmaite wycieczki w bliższe i dalsze o- 
kolice Warszawy.

przymioty Kazimierza Zalewskiego, autora sztuki 
przedstawionej po raz pierwszy wczoraj w teatrze 
Rozmaitości.

Zalewski niewątpliwie ma talent Dowodzi tego 
trwałe powodzenie jego sztuk, które pomimo ró
żnych niebezpiecznych szkopułów, o jakee mogły się 
rozbić, poszukiwane jednak są na scenach war
szawskiej, krakowskiej i Iwoskiej i utrzymują się 
stale w repertuarze. _ .

Ale talent to nie dość jeszcze. Na dzisiejsze cza
sy trzeba umieć dobrze go sprzedać, a dochodzi sie 
do tego przez umiejętny wybór zajmujące go na do
bie przedmiotu i pochwycenie chwilowych prądów, 
dla każdego dostępnych i ogolme zrozumiałych.

Temi właśnie cechami odznacza się ostatni u- 
itwór Zalewskiego, komedja „Friebe”, na którą bi
lety jeszcze przed otwarciem biura zamówień, były 
'literalnie rozerwane.

Przyczyną tej niezwykłej, nawet przy najbar
dziej rozsławionych z góry sztukach, gorączki, było 
rozgłoszono przedwcześnie przez wrogów czy przy
jaciół autora, gdyż w takich razach trudno jednych 
od drugich rozróżnić, pokrewieństwo występują- 
Kw sztuce postaci, z niektóremi osobistościami, 

tykanemi w pewnych sferach naszego społe
czeństwa. ....

Nad tem podobieństwem, nie badając nawet czy 
leżało w intencji autora, rozszerzać się nie będzie
my. Szczerze mówiąc, nie lubimy tego rodzaju 
przynęt dramatycznych, ale zaprzeczyć nie można, 
że przy nowszych prądach scenicznych, pojawiają 
się one wielokrotnie. Kto wie zkąd je biorą francuzy
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— Trenowanie wyścigowców.
Właściciele wyścigowych koni przystąpili już do 

treaning’u...
W godzinach porannych na placu Mokotowskim 

odbywają się więc przygotowania do przyszłych 
wyścigów...

= Reklamy.
Przemysłowcy i handlujący zgłaszają się w coraz 

Większej liczbie do zarządu zwierzyńca z żądaniem 
miejsca w zimowym pawilonie dla umieszczania re
klam.

Oprócz ogłoszeń jest tam już kilka witryn z oka
zami wyrobów i produktów.

Z czasem przejścia pawilonu zamienią się w pe
wien rodzaj stale; wystawy handlowo - przemy
słowej.

= Wystawy taniej odzieży.
Kilku krawców w bramach domów przy ulicach 

Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej urządziło wysta
wy taniej odzieży.

Każda sztuka jest zaopatrzona w kartkę wskazu
jącą cenę, co ułatwia handel tak sprzedającym jak 
i publiczności.

— Przez wzgląd na nerwy.
Od lat kilkunastu tak zwany „Żelazny dcmek“ na 

Zjeździe podtrzymują bale drewniane, ustawione do
syć niesymetrycznie.

Podpora ta nosi wyraźny charakter tymczasowo
ści, a choć diugi czas wytrwała, robi na przecho
dniach przykre wrażenie; zdaje się bowiem, że lada 
chwila nie oprze się naciskowi i pociągnie za sobą 
runięcie parkanu i walu ziemnego na sąsiedni, wdole 
leżący doniik.

Z biegiem lat zresztą coraz mniej ufać można 
trwałości i sile odpornej drzewa wystawionego na 
Wszelkie wpływy atmesfery, podległego zgniliźnie i 
stoczeniu przez niźszorzędne organizmy.

Z tych wszystkich względów, a przedewszystkiem 
przez wzgląd na nerwy przechodniów należałoby tę 
podporę zastąpić jakiem urządzeniem nie robiącem 
efektu nielrwahści...

s= Śmierć bliźniąt.
Powiadają, że bliźniaki bardziej się ze sobą ko

el a ją aniżeli reszta rodzeństwa z pewną różnicą 
wieku.

Dowodem tego dwie siostry zamężne bliźniaczki, 
z don.u Ro..,., które od dwóch lat były zamężne.

Obie siostry jednego dnia zawarły związki mał
żeńskie i w rok później obio zostały matkami.

Nie koniec jednak na tero.
Jedna siostra, żona urzędnika kolejowego, na 

drodze moskiewsko-brzeskiej, przy urodzeniu dru
giego dziecięcia w zeszłym tygodniu życie zakoń
czyła- ' .Smutną wiadomość starano się przed siostrą pa
nią G., mieszkającą w Warszawie, przez jakiś czas 
zataić. . » • .To jednak długo trwać nie mogło i pani G. do
wiedziawszy się o śmierci siostry tak mocno zapa
dła na zdrowiu, że po parodniowej chorobie w dniu 
wczorajszym życie zakończyła.

Zmarłe siostry były to młode kobiety, liczyły bo
wiem po 20 lat wieku.

mistrze w tego rodzaju produkcjach? Ale Paryż 
jest w dziesięćkroć większy i ludniejszy od Warsza
wy i tam łatwo jedni o drugich mogą nie wiedzieć.

My zaś z różnych przyczyn, które tu wymieniać 
byłoby zbytecznem, nerwowi i drażliwi więcej niż 
jaka bądź inna społeczność, upatrujemy prześlado
wanie lub szykanę, tam nawet, gdzie nie było i śla
du zlej wali. Cóż dopiero jeżeli przypadkiem czy 
umyślnie, znajdą się jakieś cechy ogólne, pod które 
możnaby podłożyć t-j lub ową osobistość..

Małomiasteczkowe plotkarstwo dopełnia reszty.
Rzeczą autora unikać tych szkopułów, rzeczą ar

tysty, rozumiejącego swoje powołanie, zatrzeć je 
choćby nawet istniały.

Nas jednak przedewszystkiem zajmuje sztuka.
Toczy się ona na najpłodniejszym dzisiaj gruncie 

gorączkowego życia, wyczerpującego pracą i zapo
biegliwością nagromadzone materjalne zasoby.

Autor ;ednak w ogólnem znaczeniu sztuki wpadł 
tutaj na świeży, a żywotny pomysł.

Wirdomo, że polo wielkiego przemysłu u nas o- 
gari-ęli P° większej części ludzie cudzoziemskiego, 
a zwłaszcza niemieckiego pochodzenia.

Są pomiędzy nimi tacy, którzy nosząc niemieckie 
nazwiska, przekształcili się w całkowitości na dziel
nych obywateli tutejszego kraju i dopełniają wszel
kich powinności, jakich po każdym członku naszego 
społeczeństwa mamy prawo wymagać.

Są inni, którzy na podobieństwo Krzysztofa Wiese 
(jedna z postaci występujących w komedji), zamy
kają swoje wyznanie wiary w tych mniej więcej 
słowach-

= Niezwykła odwaga.
W piątek na placu Trzech krzyży rozbiegały się 

konie zaprzężone do bryczki, na której oprócz 5-cio 
letniej dziewczynki nikogo nie było, gdyż właści
ciel Jan K., kolonista z okolic Warki, wszedł za 
sprawunkiem do sklepu.

Nie obyłoby się bez nieszczęścia, gdyby nie od
waga i przytomność pani K., żony obywatela z Ukra
iny, która wybiegłszy przed konie, pochwyciła je 
za cugle i pasowała się. z niemi dopóki nie nadbiegł 
właściciel.

Poświęcenie godne poklasku!
= Przy oglądaniu mieszkania.
Niejednokrotne były już przykłady, że rzezimiezz- 

kowio korzystając ze zwyczaju oglądania mieszkań 
do wynajęcia, popełniali różne kradzieże.

Oto nowy przykład, który podajemy dla prze
strogi wielu czytelnikom.

Do mieszkania państwa M. przy ulicy Siennej pod 
nr 4 w dniu wczorajszym od samego rana zgłaszało 
się wiele osób płci obojga, już to pojedyńczo, już to 
w towarzystwie.

Umęczona pani M. ubierając się po obiedzie do 
wyjścia, spostrzegła brak kosztownych kolczyków 
z brylantami i kilku pierścionków, która zwykle le
żały na tualecie.

Ponieważ do pokoju, gdzie stała toaleta, oprócz 
osób oglądających mieszkanie, nikt obcy nie wcho
dził, nie ulega więc wątpliwości, że jakiś zręczny 
rzezimieszek, korzystając z okazji przywłaszczył 
sobie ponętny klejnot.

= Zdemaskowany faneiarz.
Utrzymujący lombard prywatny przy ulicy Browarnej, 

Sząja Szmyth, właściciel czteropiętrowej kamienicy, areszto
wany został pod zarzutem ukrywania zabójstwa, dokonane
go w roku zeszłym na dzieciach Wojtalików, przy ulicy Leo- 
poldyny.

Rzecz tak się miała.
Makowski, zabójca trzech niewinnych ofiar, zrabowawszy 

rzeczy Wojtalików, tegoż dnia zastawił takowe w lombar
dzie Szmytha za 10 rs., a chociaż S. znał osobiście Makow
skiego i wiedział dobrze, że tenże jest obwiniony o zabójstwo, 
nadto zawiadomiony następnego dnia przez ajenta policyjnego, 
aby w razie zastawiania przez kogo rzeczy skradzionych u 
Wojtalików, dokładny opis których był mu wręczony, zatrzy
mał osobę, jaka się z nimi zgłosi i niezwłoczni zawiadomił 
policję,—do ostatniej chwili taił się z tern, że Makowski za
stawił zrabowane rzeczy i tym sposobem ukrywał ślad prze
stępstwa.

Rzeczy te, stanowiąc dotykalny dowód winy Makowskie
go, odebrane zostały dopiero przez sędziego śledczego, któ
ry zjechał na miejsce.

Co się zaś tyczy „dobroezj ńey ludzkości" ten pociągnięty 
już do odpowiedzialności za ukrywanie zabójstwa, pożegnać 
się niosi raz na zawsze z możnością wyświadczania dobro
dziejstwa, gdyż lombard jego zostanie zamknięty.

= Kradzieże.
Przy ulicy Smoczej pod "rem 21-ym ze sklepu należącego 

do p. N. A., otworzonego wytrychami, skradziono: cygar, pa
pierosów, murek i t. p. towarów, na sumę 18(1 rs.—Przy u- 
licy Nowogrodzkiej pod nrem 25-ym z mieszkania p. M. H., 
otworzonego wytrychami, skradziono garderobę i różne przed
mioty, ogólnej wartości rs. 130.

Oprócz tego spełniono 9 pomniejszych kradzieży, na ogólna 
sumę rs. 130. b ż

= Grabież.
Onegdaj wieczorem na Gęsiej trzech łotrów napadło na 

Ruchlę C.
Rabusie nie zważając na ruch uliczny, zabrali przemocą 

napadniętej pugilares zawierający 700 rs. gotówką.
Przechodnie rabusiów ujęli i oddali w ręce policji.
Pugilaresu jednak już przy nich nie znaleziono.

„No, ja się ua ciebie nie gniewam! bądź ty sobie 
polak kiedy chcesz! Ja sam po polsku kiepsko mó
wi, ale ja już i po niemiecku zapomniał! Ja i Niem
cy kocham i Polski kocham! Ja wszystkich kocham, 
gdzie mam zarobek. Tu miało odchodzi (Krzysztof 
Wiese ma wielki zakład mydlarski), to ja tu ko
cham. Ja nie mam podle nature, jak ten wasz Frie
be, co nie cierpi tutejsze ludzie i dzieci u niego 
niemcy gorsze niż on. To tylko zly pies tak robi, co 
gryzie tego co karmi.”

Otóż ten Friebe właśnie, tak dosadnie określony 
przez mydlarza Krzysztofa, stanowi trzecią katego- 
rję zamieszkałych tu przemysłowców niemieckich, 
jest on bowiem teoretycznym bohaterem sztuki, któ
ra nawet tytuł swój od jego nazwiska zapożyczyła.

Ale pomimo tytułu i stanowiska, jakie w sztuce 
zajmuje, Friebe nic występuje w niej wcale. Mowa 
jest o nim ciągle, działanie jego ciąży na akcji całej 
on jednak nie wychodzi ani razu na deski sceniczne. 
Tylko przy zakończeniu sztuki anonsują go, a wów- 
czas odzywa się jedna z osobistości w sztuce wystę
pujących:

— Oto pan sytuacji!
To trochę jak pani Benoiton, której nigdy nie 

ma w domu.
Tylko że Friebe jest rzeczywistym panem sytua

cji, nietylko w sztuce ale i w życiu naszem—nieste
ty! nazbyt często.

I z tego punktu sądząc, przyznać należy, iż autor 
odkrył otwarcie jątrzącą się ciągle u nas ranę, któ
rą nie tak łatwo zagoió.

Jest to więc, odtrąciwszy na bok wszelkie istnie-

=> Zniknięcie.
Przed trzema dniami zniknął bez wieści z warsztatu sto

larskiego na Piwnej Janek B.
Wszelkie poszukiwania nie doprowadziły do żadnego re

zultatu.
= Zaginiony.
Zamieszkały w hotelu hamburskim na Nalewkach, ośmna- 

stoletni Lejba Podmilewski, wyszedłszy onegdaj z domu, do
tąd nie wrócił.

Przedsięwzięło poszukiwania nie naprowadziły na żaden 
ślad zbiega, a ponieważ P. cierpiał umysłowo, jest obawa, 
czy w przystępie szału nie targnął się na własne życie.

= Bójka.
Stróż domu nr 8 przy ulicy Gęsiej, Antoni Zakrzewski, po

kłóciwszy się z Boruchem Nasal, uderzył go w głowę trzy
manym w ręku nożem, zadaj’ąe dosyć głęboką ranę.

Broczącego we krwi N. odesłano do szpitala starozakon- 
nrch, a wojowniczego stróża pociągnięto do odpowiedzialno
ści sądowej.

= Krwawe zaj’ście.
Onegdaj’ wieczorem w szynku za Żelazną Bramą pod nrem 

6-tym, dwaj’ robotnicy Stanisław P. i Karol F. wypiwszy po 
kufelku piwa i zapłaciwszy należność, zabierali się j’uż do 
wyjścia.

Nagle zbliża się do nich posługacz domagając się powtór
nie należności.

Robotnicy byli oburzeni podobnem żądaniem lecz posłu
gacz wezwał do pomocy kilkunastu handlarzy i ci stanowiąc 
przeważającą siłę, obu robotników powalili na ziemię.

Na szczęście ktoś dał znać policji i to zapobiegła dalsze 
mu pastwieniu się.

Obu robotników ciężko poranionych w stanie bezprzytom- 
nym odwieziono do szpitala a winnych pobicia przyareszto- 
wano.

= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej rzuciła się w nurty Wisły Józefa A., zo

stała jednak wyratowaną przez strażnika policyjnego Świe- 
rzyńskiego.

Przyczyna zamachu samobójczego niewiadoma.
= Śmiertelność.
W zeszłym tygodniu zmarło 252 osób, a więo o 29 osób 

więcej aniżeli w tygodniu poprzedzającym.
Najwięcej ofiar zabrało zapalenie płuc i oskrzeli, a miano

wicie: 59 osób, na suchoty zmarło 38, na nieżyt kiszek 26 
osób.

Z chorób zakaźnych błonica zabrała 18 ofiar, odra 7, ospa 
2, szkarlatyna 2 i tyfus brzuszny również 2.

= Dla zdrowia.
Z Białegostoku piszą do nas:
„Od kilku lat miasto nasze posiadało już komisję 

sanitarną, która pomimo długiego swego żywota, 
niewiele zrobiła lub zrobić mogła dla doprowadzenia 
Białegostoku do należytego choćby tylko zewnętrz
nego porządku.

Obecnie jednak rzeczy zmieniły się na lepsze.
Zmianę tę zawdzięcza Białystok energji nowego 

wiceprezesa komisji pana G., zajmującego wysokie 
stanowisko w tutejszej hierarch ji sądowej.

Dzięki jego staraniom miasto podzielone zostało 
na ośm rewirów, oddanych pod względem porządku 
pod nadzór honorowych nadzorców sanitarnych, a ci 
zachęceni dobrym przykładem swego wiceprezesa, 
otrzymawszy nadto prawo pociągania do odpowie
dzialności nieulegających ich wskazówkom, dopro
wadzili miasto do stanu takiego, w jakim się obec
nie znajduje.”

= Przymrozki.
Z okolic Mińska gubernjalnego donoszą nam o 

trwających tam co rano przymrozkach.
Ogrodnicy zapewniają, iż jest to najlepszy środek 

przeciwko wszelkiemu robactwu, niszczącemu owo
cowe drzewa.

jące czy nieistniejące alluzje, śmiałe i otwarte wy
stąpienie, któremu się dank należy.

O treści sztuki, drukowanej już w znacznej częśc i 
w Echu muzycznem, powiemy tylko w kilku sło
wach.

Po śmierci znakomitego przemysłowca niemieckie
go pochodzenia, pozostała wdowa i dzieci.

Rodzina ta wsiąknęła w nasze społeczeństwo, 
przyjmując jego przymioty i wady, a więc pomimo 
dobrych często popędów, wielką nieopatrzność, w 
mlodszem zwłaszcza pokoleniu.

Olbrzymią fortunę przez Wiesego pozostawioną, 
dzieci jego i zięć zwłaszcza marnują na wyścigi, a 
wdowa, dzielna kobieta, ale słaba matka, wtedy do
piero dowiaduje się o prawdzie, kiedy ratunek jest 
piawie niemożliwy, a Friebe całym ciężarem kapi
tału, zapobiegliwości kupieckiej i niemieckiej bez- 
wzglęuności, ciąży nad stopniałym spadkiem.

Napróźno Żarski, postawiony tntaj jako wzór 
miejscowego obywatelstwa, i wspomniany już Krzy
sztof Wiese, pragną ratować upadły już dorobek. 
Prawdziwym panem sytuacji staje się Friebe, od 
którego zależy albo zawieszenie wypłat, albo pro
wadzenie dalej przedsiębiorstwa w zależności od 
niego.

Właściwie więc sztuka pozostaje nierozwiązaną, 
pomimo tego jednak stawia ona dość jasno rzeczy i 
nio rozstrzygając zadania, wytyka je wszakże Jako 
jedną z najważniejszych dziś u nas kwestyj spo
łecznych.

Pomijamy wiele osób występujących w sztuce, 
wywierających większy lub mniejszy wpływ na



Wieczory teatralne.
Pod szoześliw i gwiał' ą p-wstał najnowszy utwór 

Kazimierza Zalewskiego.
Świeżo z v. :,3.a.tiu autorskiego poszedł przed pa

tii n.im-lącai.<i wprosi na trzy setny nasze: warsz&w- 
iką, uraK- wską i Iwowsicą.

DybDusją z niebywałym u nas pośpiechem roz
dała. rok-; ciziei nikt deros ły sysD iny.ty czuie o prób 
j r.'.e' i .. tS; Echo teatralno i artystycz-c rozpoczęło 
lady ciiir.iust tinstej głośnej Je zeza przed urodzę- 
iii cm komet!,;i; Kraków zapowie;.ział premierę na 
dzień wczorajszy, Lwów na przyszły tydzień, a wśród 
j.tibliezii-śei...

Mówiono.tu, mówiono tam,
Że autor świat i ludzi zna;

Mówiliśmy, on mówił sam:
Reyardez ci, rcjrrdez la!

I Jak zaczęto mówić, patrzeć, komentować cl priori, 
tak wszystkie miejsca rozcbwytano na premierę, a 
kto się do kasy nie docisnął, zamawiał b let na 
przedstawienie* drugie, trzecie, czwarte podobno...

Co było do dowiedzenia.
Ryb. nawet ciiwi a poważnej obawy, że ta go

rączkowa introdukcja do premjery ciekawszą będzie 
oo i.i j samej,..

Szczuciem duch opiekuńczy autora — rozbu
dź cno'zaciekawieuio publiczności — czuwał nad jej 
losami.

Istotnie, tak piękną salą mało która premjera po
szczycić się może.

Lożo, parter, galorje, zatłoczone — gwary roz
mów wszędzie — publiczność z najlepszych sfer to 
warzyskich —■ nie spóźnił się nikt.

Za pierwszem podniesieniem kurtyny znajdujemy 
się w domu j ani Wiese, według autora rozporzą
dzającej krociami, według rcźyserji odświeżającej 
widocznie swoje mieszkanie laz tylko zaledwie na 
lat oziesięć.

Nic przeszkadza atoli zarówno jeden jak drugi 
wzgląd temu, by nie zbierało się u niej wcale licz
ne i na pozór bardzo przyzwoite towarzystwo.

Oto p Rapacki (Żarski), przystojny jak nigdy, z 
tą poważną Urodą, rzadkim włosem nad Wysokiem 
czołem i spokojnem, głębokiem wejrzeniem.

O. o p. Leszczyński (baron), noszący w kieszeni 
fraka próbki cygar w bibułkę owinięta — wresz
cie p. Stromfeld (Kapustowski), którego wąsom 
nie a nie zarzucić się nieda.

Zawiązuje się między temi panami djalog w ten 
nieco niezwy kły sposóif] rowadzony, iż dwaj milczą 
a jeden gada.

Szczęściem, po dobrej pól godzinie prelekcyjki 
p. Leszczyńskiego, zjawia się na scenie cały szereg 
najróżnorodniejszych postaci z p.Rakiowiczową (pa
ni Wiese) na czele.

Lornetki chodzą od czarnej tualety p. Liide do 
żółtej p. Marczello, od wzorowo-modnego stroju p. 
Prażmowskiego (biała kamizelka, kwiatek na kla
pie fraka, rękawiczki gładziutkie pod denkiem kła
ka etc.) do pięknie uczesanych bokobrodów p. Ła- 
dnówskiego.

P. Tatarkiewicz pozostał sobą samym. !

akcję, w ogóle jednak dobrze wydatnych i umieję
tnie, czasem tylko kilku rysami skreślonych.

Rzecz idzie okrągło i żywo.
Jest to dokładna*fotografja obecnej chwili, z głęb- 

szem wprawdzie wniknięciem w przejawy społeczne 
u nas, co już ją niemal na obraz promuje.

Czy jednak ów obraz będzie tyle wydatnym 
jak dzisiaj za lat kilka, albo kilkanaście, kiedy o- 
koliczncści się zmienią, a trudno będzie wyszukiwać 
przypuszczalnej genezy wypadków, na których sztu
ka Się obraca, w tem właśnie pytanie i to jest głó
wnie ujemną stroną utworów tego rodzaju?

Komedja, obsadzona pierwszorzędnemi siłami, wy
szła na scenie dobrze i co niozawsze się zdarza, 
wszyscy artyści dokładnie wyuczyli się ról* swoich.

P. Rapacki z roli Kaliksta Żarskiego utworzył 
bardzo sympatyczną postać i wybornie utrzymał ją 
do końca.

Pani Rakiewiczowa z godnością wywiązała się z 
roli matki i wdowy po wielkim przemysłowcu, któ
rego pamięć i fonia pozostały dla niej świętośeiami 
prawie.

Wołalibyśmy, ażeby panna Marczello nie drama- j 
tyzowała zanadto, wydatniejszych ustępów w 4-ym i 
akcie.

Przeskok zbyt wielki a utalentowana artystka po
trafi jeżeli zeeace nastroić się do poziomu sztuki, 
która bynajmniej nie chce się wdrapywać na tragi
czne wysokości.

Wyborną panią de Vaugars była pani Liide. 
Wszystko się w niej znalazło i kokieterji w miarę i

Zasiadają wszyscy.
P. Rakiewiczowa pod własnym portretem, panie 

tu i owdzie.
Jeneraine wachlowanie się.
Rozmowa toczy się o bankach, pieniądzach, wek

slach, akcjach, akcjach, akcjach...
A im więcej akcyj w djalogu leni mniej drama

tycznej akcji w sztuce.
Koniec końcom — rzecz łatwa do wytłumaczenia 

w iym zamożnym domu — wnoszą do salonu, oczy- i 
wiście zamiast herbaty i lodów, paczkę banknotów 
i... znów paczkę banknotów.

Bierze pani, pan i ; anienka.
Gdy przyszła kolej na mamę Wiese, rzecz prosta, 

pieniędzy zabrakło.
Zupełnie tak jak z autorem.
Tyle oklasków zabrał ze sobą do Krakowa, że ich 

wczoraj w Warszawie zabrakło.
To też o tym pierwszym antrakcie...
Ale wracajmy do sztuki.
Obraz — przepraszam, akcja —rozwija się dalej.
Akt drugi przedstawia pracownię p. Poniń- 

skiego.
Notujemy: telefon nad biurkiem a nad kozetką 

druga edycja portretu ś. p. papy Wiesego z poprze
dniego aktu.

O w portret daje asumpt p. Tatarkiewiczowi do 
wypowiedzenia tkliwej apetroly do rubla otrzymy
wanego ongi za lat dziecięcych od nieboszczyka pa
py,u a drobne wydatki.

Ów rubel... acb.L. co za cudowny liryzm w ustach 
młodego bankiera — birbanla!

P. Ładnowski dowodzi, że jest człowiekiem 
zamało energicznym w stanowczej chwili — p. Liide, 
bohateika wczorajszego wieczoru, zdobywa pierw
szy szczery oklask.

W chwili gdy niedługo potem p. Kotarbiński chce 
nareszcie wtajemniczyć nas w interesa finansowe 
demu Wiese i, spółki —zasłona spada.

Publiczność, pomimo częściowej opozycji, wywo
łuje artystów.

Akt trzeci pełen niespodzianek.
Publiczność w pierwszym akcie zawiedziona w 

oczekiwaniach na coś.,, co przyjść miało, oczekiwa
ła r.a to coś w drugim, w trzecim zaczyna znowu 
oczekiwać.

Tym atoli razem zamiast spodziewanego czegoś 
— zaczynanają p. Manowska i p. Tarczyński śpie
wać słynny duet: ,.Afy dwoje kochamy się i włóczy
my się po świecie!” niezmiernie, ale to niezmiernie 
poprawnie...

Sąsiad mój ryzykuje dyskretne p;tanie:
— Czy to i muzyku Zalewskiego?
— Nie, drogi panie — pośpieszam go objaśnić— 

j®k również ów dyrygujący w głębi orkiestrą nie 
jest bynajmniej p. Rebiczkiem choć djabelaie do 
niego podobny!

Przerwał mi, przerwał w najefektowniejszym 
miejscu duetu!

Ba, myślę sobie, odbiję się na zapowiedzianem 
przez p. Czaki amatorskiem przed stawieniu,

Ale gdzieś am!
Nowa niespodzianka. Szach, mach zaciągnięto 

zasłonę i stanąwszy na przodzie sceny rozpoczyna 
długi monolog mama Wiese.

Rrzpow ada nam o nieszczęściach swoich, Jako to 

barwność gry i uwydatnienie zepsucia taj zapoży
czanej z cudzoziemskiego świata postaci, która "w 
grze artystki wyszła nader wyraźnie, zachowując 
jednak w każdym razie swoją barwę towarzyską.

Nic nowina to, że p. Ostrowski charakterystycznie 
umie odtwaizać role niernców, zaprawiając je umiar
kowanym komicznym efektem, ani, że pp. Tatirkie- 
wicz i Ładnowski wnikają Umiejętnie w szczegóły 
roli, chociaż dla pierwszego postać dwudziestokilku
letniego Alojzego Wiese przedstawiała wiele trudno
ści, głównie z powodu cech powierzchownych, któ
rych brak najumiejetniejsza nawet charakteryzacja 
niezawszo zastąpić zdoła.

Zaszczytne wyróżnienie słusznie należy się panu 
Kotarbińskiemu, który rolę Dobka, demagogicznego 
buchaltera, oddał bez zarzutu.

O mało niezapomnieliśmy o panu Leszczyńskim, a I 
jednak warto pamiętać o nim, gdyż artysta ten roli i 
swojej potrafi! nadać oryginalnie cechy zgodne z j 
charakterystyką całej postaci.

Pan Prażmowski, wyborny zawsze jako salono
wiec, miał w akcie czwartym, w scenie oświadczyn, 
chwile wahania się, które Zapewne w dalszych wy
stąpieniach zatrzeć potrafi.

Pan Grzywińśki krótką rolę Blumenstocka oddał 
bez zarzutu, a p. Stromfeld w rolę Kapustowskiego 
umiał wlać barwę czysto miejscową, zaprawioną 
lekkim odcieniem komizmu.

Wcale niezły był również p. Tarczyński w mało ' 
znacznej roli Pękalskiego. 

szwindlerkach męża redzonej córki, o splamieniu (sic) 
firmy, owej firmy, która dla wielu tem jęst właśnie 
czem dla również wielu tarcza herbowa...

Przyznam się, że gdyby nie to, że mi żywo w 
pamięci stanęły nieszczęścia dobrej mojej znajomej, 
tegoż pokroju mamy z „Surge Panine*, nic a nie by 
mnie te wyrzekania nie wzruszyły.

Mojaż w tom wina, że dla owego dyskontowania 
weksli Wiesowych współczucia w sobie wzbudzić 
nie mogę, ja co nigdy, żadnego „interesu* nie pro
wadziłem?

Ale mniejsią o mnie...
Słyszeliśmy w kuluarach podczas antraktu ubo

lewania, że się operetka tak rychło skończyła!... Są 
gusta.

W chwili gdyśmy wrócili na salę, publiczniśó 
gorącemi oklaskami przyjmowała oberką Lewan
dowski ego, odegranego wzorowo przez orkiestrę te
atralną.

Kurtyna podnosi się znowu wśród powszechne o 
oczekiwania na to coś... co przyjść miało.

W gabinecie p. Poniewskiego na ścianach cztery 
portrety kasztelanów, a w rogu etażerka z porce
laną... chińską.

W gabinecie znów długa rozmowa o giełdzie, wek
slach, dyskontach i akcjach, akcjach, akcjach...

Z akcji scenicznej notujemy: wyjście p. Ładuow- 
tkiego, gospodarza domu, przed gośćmi z pokoju, 
oraz wejście p. L ido w uroczym kostjumie z niebie
skiego aksamitu.

I sta je się rzecz naturalna wśród tak praktycz
ny ch osób. Okazuje się, że p. Ładnowski ma żonę 
i kochankę jednocześnie, widocznie dlatego, by nie 
przesycić się żądną.

Odkrycie to wywołuje gwałtowną scenę.
Dotkniętą boleśnie,żonę (p. Marczello) usiłuje po

cieszyć wielki nicpoń p. Prażmowski; p. Ładnow
ski i p. Ludę usiłują faire bonne mine, p. Rakiewi
czowa usiłuje z córki kupca przedzierzgnąć się na
gie w wielkiej szlachetności matronę, autor wreszcie 
stara się rozrzewnić publiczność, która znowuż usi
łuje dać wiarę rozpuszczonym w sali pogłoskom, że 
piąty akt będzie bardzo krótki.

Tak się też i ma w istocie.
P. Ranacki zdobywa się na niepraktykowarą 

wobec tak poważa -j firmy (Wiese i spółka) odwagę 
cywilną i zapytuje wręcz:

— No, jakie wnioski pan z tego wszystkiego wy
ciąga ?

Ponieważ obecni na scenie artyści mają i tak 
dosyć kłopotu i zajęcia, pozwolimy sobie wyręczyć 
ich w odpowiedzi:

Naszem skromuem zdaniem, piękny finansowy 
melodramat Zalewskiego zadawalam tylko w poło
wie nasze wymagania; le vice y est puni sans que la 
vertue soit recompenses.

Boć przecie i nam, to jest publiczności, coś się na
leży. nam cośmy od V, 8 -oj do '/2 12 tej oczekiwali 
w tropikalnej atmosferze teatralnej sali na to wła
śnie coś... co przyjść miało?

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE,

Musztarda domowa.
Podajemy przepis, który pozwala tanim i łatwym 

sposobem przygotować n siebie w domu większą ilość 
logo nieodzownego dziś W sztuce kulinarnej artykułu. 
Rozrabia się poprostu mączko z ziarn gorczycznyoii w 
gorącej wodzie, albo jeszcze lepiej w bialem winie, 
dodając nieco soli. Następnie pozostawia ją sio w 
spokoju przez kilkanaście dni, po upływie których 
wkłada się w słoiki, korkuje i bierze do użytku w 
miarę petreeby. Niektóre gospodynie mieszają doń 
ocet; takowy jednak nio daje ani smaku, ani trwało
ści, a przytem jest niezdrowy; dlatego też winien tu 
być całkiem wykluczony.

- ■ ----------------------— — ------- , |

Dnia 24 marca, dr Cylkow, pobłogosławił w 
synagodze na Tłomackiem, związek małżeński mię
dzy doktorem Salomonem Bund, adwokatem ze Lwo- 
wa, a panną Felicją Ginsberg, córką Juljusza i An
ny z Kempińskich, młodej parze! (1334

1SJ za X-C IR- O 1L O G- J

-j- Ś. p. Marjusz Stanisław Sorhart, uazoń klasy 11-ej 
gimnazjum realnego w 12-ej wiośnie życie zakończył. W cięż
kim smutku pogrążeni linlzice i rodzina zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mające w dniu 13-m kwietnia r. b., t.j. w poniedziałek 
ogodz. 10-ej zrana, w kościele Panny Marji, oraz na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 
S-oj po południu na cmentarz powązkowski. 1239

j- Ś. p. Wandeezka Dąbrowska, córki Zcnobji zPodsin- 
dłowskich i nieżyjącego Romana, małżonków Dąbrowskich, 
opatrzona św. sakramentami w czternastej wjośnie życia, po 
długich i ciężkich cierpieniach, powiększyła grono aniołów
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dnia 10-go kwietnia r. b. Ciężko strapiona matkn t rodziną, 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomjch na wyprowadzenie 
zwłok z dolnego kościoła św. Krzyża, w poniedziałek, dnia 13 
kwietnia r. b., o godzinie 6-ej po południu na cmentarz po
wązkowski odbyć się mające. —410—

Sartesłame,
Powiadomienie PP. Przemysłowców, Fabry

kantów, Kupców, Rękodzielników i Rolników.
Otrzymawszy od Komitetu wystawy przemy s'owo- 

rolniczej w miesiącu cz rwcu r. b. w Warszawie, na 
placu Ujazdowskim odbyć sie majacej wyłączną kon 
cesję

a) na wydawnictwo Katalogu wystawy z prawem 
umieszczania w nim ogłoszeń, reklam i ankiet;

b) na pobudowanie na placu wystawy kłosiu dla 
ogłoszeń i sprzedaży w nim katalogów, pism i pro
gramów;

c) na rozlepianie ogłoszeń na budynkach i porka- 
iiacli wewnątrz całej wystawy.

Mam zaszczyt zawiadomić, że ogłoszenia do tako
wych przyjmuję codziennie, za wyłączeniem świąt, 
0(j godziny IB-ej rano do 3-ej po południu w pałacu 
ordynacji hr. Krasińskich tc lokalu parterowym fron
towym, wejście od ulicy hr. Berga.

Stosu jąc się do życzenia PP. Przemysłowców i Fa
brykantów, aby dniał agłosseń był również 
odpowiednio zgrupowany. jak treść katalogu, 
co wykonać tylko można, gdy ogłoszenia jaknnj- 
wcześniej nadsyłane będą, mam honor zawiadomić, 
iż tylko za takie poręczam, jakie do 1-go ma
ja r. If. dostarczone będą.

Zawiadamiając więc ó tern osoby zainteresowane, 
upraszam WW. PP. Przemysłowców i Fabrykantów 
przyjmujących udział w wystawie o spieszne ile 
możności poro-,umienie się ze mną o szczegółach po
danych w deklaracji i komunikowanie mi wszelkich 
wiadomości statystycznych danego zakładu lub 
fa bry ki.

Prośba ta stosuje sb równocześnie i do osób nie 
przyjmujących udziału w wystawie, a zamieszka
łych tak w Warszawie jak i na prowincji, a to celem 
przedstawienia dokładnego stanu naszego przemys'u.

Kazimierz Suhstrowski.

„KUR JER A WARSZAWSKIEGO:’

erlin 11 go kwietnia.—W tutejszych kołach 
politycznych wzrosła otucha w możliwość utrzyma
nia pokoju.

S^ondgn 11-go kwietnia — Organ ministerialny 
Daily Kews donos:, że o-tatnio telegramy z Peters- 
buna usprawiedliwiają nadzieję zachowania poko
ju Odpowiedź Rosji na zapytania lorda Granville’a 
co do pobicia afganów sędziowaną jest niejirędzej 
jak za dwa tygodnie, ponieważ rząd rosyjski zażą
dał wyjaśnień od jen. Komarowa. Tymczasem u- 
zbrnjenia będą prowadzone energicznie.

Londyn 11-go kwietnia.—Times wyraża prze
konanie, iż atak wykonany przez jen. Komarowa 
miał na celu sparaliżowanie wrażenia, jakie wy
wiera na afganów zaszczytne traktowanie emira 
przez anglików. Pismo to mów:, że jeśli kieska af
ganów nie zostanie pomszczoną, to w oczach naro
dów azjatyckich zwiększy się urok Rosji z uszczerb
kiem Anglji. Dziennik Globe doradza przj śpiesze
nie. uzbrojeń i zgromadzenie silnej armji w Beludży- 
stanie, nim nadejdzie odpowiedź jenerała Koma
rowa.

iedeń 11 go kwietnia. — Politische Corres- 
pondenz donosi z Londynu, że Rosja upiera się przy 
wskazanej przez siebie linji granicznej Zulfikar- 
Akrobat-Chamanibeid, która uznaną została przez 
gabinet londyński za niemożliwą do przyjęcia.

Jtloskua 11-go kwietnia. - Bus. wied. sądzą, 
że dopóki Gladstone zostaje na czele rządu angiel
skiego można liczyć na to, iż powiedzie mu się wpro
wadzić w wykonanie swoją miłującą pokój głęboko 
obmyślaną politykę i nie dopuścić do zerwania z 
Rosją.

SBosltwa 11-go kwietnia.—Z powodu najśwież
szych wypadków aa granicy afgańskie.i Piaskowski, 
ja wiedomosti czynią uwagę, że obecnie, gdy Pendż- 
deli ani przez wojska afgańskie ani przez rosyjskie 
nie jest zajęty, jest najdogodniejsza chwila do zała- 
ttwienia w pokojowy sposób kwestji Pendżdehu. Mó

wiąc o żądanych przez rząd angielski od rządu ro
syjskiego wyjaśnieniach z powodu ostatnich zajść 
pogranicznych tlosk. wied. sądzą, że jeżeli doniesie
nia dzienników londyńskich o zajęciu Gubratu (?) 
przez anglików są prawdziwe, to raczej Rosja mia
łaby prawo żądać od Anglji wyjaśnień, gdyż zawła
dnięcie tym punktem ma dla Rosji większo znacze
nie niż cała kwestja Pendźdehu i nie mogłoby po
zostać bez ważnych następstw dla Anglji. Polemi
zując wreszcie Z Timesem nazywają Mosk. wied. je
go pogróżki wojenne czczeni pobrzękiwaniem sza
blą.

'Teheran 11-go kwietnia.—Ejub-chan, preten 
dent do tronu afgańskiego, został osadzony w twier
dzy, ponieważ przejęto jego listy, świadczące o za
miarze ucieczki z Persji.

H erlin 10-go kwietnia,— Dzisiejszy Iłeichsnn- 
zeiger ogłasza zatwierdzoną przez cesarza Wilhelma 
ustawę o zasiłkach dla parowców pocztowych.

J»c rfin 1 I-go kwietnia.— W dniu 1-ym maja 
flotylla torpedowa, złożona z 25-iu okrętów i tysią- i 
ca ludzi załogi, zbiera się w trzech dywizjach dla 
ćwiczeń morskich. W dniu 1-ym sierpnia połączą 
się wszystkie trzy dywizje celem sformowania eska
dry, która wykona zbiorowe manewry na morzu.

Ji(t: mstadf 11-go kwietnia. — Królowa Wikto- 
rja przybywa tutaj d. 23-go b. m.

Si air 11-go kwietnia — Znany mi:dir Dongoli 
Mustafa. Yawcr basza z powodu zatargu z władzami 
angielekienii podał się do dymisji. Z tojże samej 
przyczyny książę Hassan zaniechał dalszej podróży 
do Dongoli i powraca do Kairu. Sądzą, że książę 
zrzokł się. zupełnie swej misji (miał on towarzyszyć 
lordowi Wolseleyowi do Sudanu, jako przyszły na
miestnik tegoż; pizyp. red.)

W iedeń 11-go kwietnia. — Cesarzewiczowstwo 
powrócili do Wiednia.

fft? iedeń 11 go kwietnia.—Na kongresie tele
graficznym w Berlinie Austrja zaproponuje zniżenie 
taryfy międzynarodowej telegraficznej.

Wiedeń 11-go kwietnia.-—W porcie Saloniki 
spłonęła barka austrjacka wioząca 10,000 beczek 
nafty.

STilipopol 11-go kwietnia.—Utrzymuje się tu 
pogłoska że w dzień św. Jerzego (6 go maja) wy
buchnąć ma w Macedonji ogólne powstanie bułga- 
rów tamtejszych. Ze Wschodniej Rumelji spodzie
wają się tamże wkroczenia oddziałów ochotniczych. 
Tutejszy jeneralny konsul rosyjski. Sorokin, powró
cił świeżo z objazdu po kraju, podczas którego usi
łował wpływać uśmierzająco na umysły.

SE adept 11 go kwietnia.—W mieście San Feli
pe de Jativa w Walencji, skonstatowano 4 wypadki 
cholery.

Ottawa 11-go kwietnia. —Powstanie w półno
cno-zachodniej Kanadzie rozszerza się.

55 (tmyngton 11-go kwietnia.— Obszar wy
siewu pszenicy zmniejszył się w Stanach Zjednoczo
nych do 3 milj. akrów. Obecny stan pszenicy obli
czają na 77 pre. W r. z. było 99 pic., ale urodzaj 
może okazać się zadawalniającym. Obszar zasie
wu żyta zmniejszył się prawie w takim samym sto
sunku, ale stan obecny stanowczo lepszy.

TELEGRAMY HANDLOWE-
Berlin 11-go kwietnia godzina 5 minut 10 

po południu.
Usposobienie było dziś znowu o wiele spokojniej

sze, a chociaż kursa bardzo wielkich nie doznały 
różnic, to jednak sytuacja lepiej się przedstawia. 
Wartości spekulacyjne słabo się trzymały. Akcje 
kredytowe straciły przeszło 5 marek—inne lepiej 
stosunkowo. Wartości bankowe słabo lecz bez do
nioślejszej zniżki. Kolejowe lepiej niż dni poprze
dnich. Wartości rosyjskie mocno z początku, a na
wet przez czas trwania urzędowego zebrania giełdo
wego, później jednak usposobienie dla nich osłabło 
wskutek wiadomości z giełd londyńskiej i paryskiej. 
Ruble też sam* co wartości rosyjskie przeszły kole

je. Żyto w towarze gotowym o 25 f. wyżej, na do
stawę o 75 f. taniej.

Berlin 11-go kwietnia (notowanie urzędou-e gicldii).
Bil. ban. ros. w tr. nat 191 50 
Weksle na Warszawę 193.20 
Wek. na Peters, krótk. 197.20 
W ek. na Peters, dług. 193 — 
Bil. ban. ros. na dost. 198/5 
Wschodnia poź. H ein. 57.50

Akcjo kredytowe . . 463 0 
Listy znst. ser. I-ej . 61 70 
W eksle na Lon. krótk. 20.50

„ „ dłuuot, 5
Żyto z dost, na jesień 146.51 

(Żyto aa. wiosnę . . . 154 50
Petersburg 11-go kwietnia.

Weksle na Londyn................................................... 23*/4 7/is
Pożyczka premjowa I-ej emisji............................215

„ „ Ii-ej emisji............................ 205
Półimperjaly........................................................... 8 40

Telegramy powyższe wykazują znaczne pole s/enta = :'<■ 
sytuacji. Kurs rnbli w tranzakeiaeh kasowych pmlnić 1 
sio o 1.80, w końcomiesięcznych o 50 fenigów, papiery 
większej części wszystkie drobnej zwyżki doznały. Jest 
więc dążnoe w ogóle daleko korzystniejsza. Wzmianka 
tylko o osłabieniu się usposobienia po zamknięciu czynności 
giełdowych może pewien budzić niepokój. Chwila jest w ka
żdym razie zbyt trudna, aby można przewidywać co jutro 
przyniosą szacowania poranne i jaki stosownie do teg< be- 
<]>ie kierunek działalności na jutrzejszej giełdzie. K s-i 
dnia poprzedniego były: 197.70, 197.75, 4t9, 146 25, 155.25.

J. H-7.

Sprawozdania z targu zbożowego

Jak zwykle w soboty u nas wczoraj targu zbożoresro nie 
było, świeżo jednak nadeszło wiadomości z Libawy i Królew
ca dowodzą silnego wzmocnienia usposobienia na tamtejszych 
rynkach zbożowych.

Podajemy też je tein skwapliwiej.
Z Libawy z duty 9-go kwietnia donoszą, że pszenica zdro

żała tam nieco.
Ceny jej podniosły się do 106 i 107 kop. za pud dobrego 

ziarna.
Znacznie wyżej żyto. Płacą dobry towar po 92—95 kup, 

za pud.
Owies w dobrym popycie. Cena wyborowego 94—97 kop. 

za pud — inne gatunki słabiej.
Z Królewca korespondenci misi pp. Goldstern i Lowenherz 

z targów- w dniach 9-tym i 10-tym kwietnia donoszą, źc u- 
sposobienie było tam bardzo ożywione, popyt silny dla psze
nicy, żyta oraz owsa — prawie gorączkowy; ceny nieco 
wyższe.”

Pszenica sandonferka 120 do 126-funtowa płacona 130 do 
131 kop.; biała 115 do 116-funtowa 114—117 kop.; czerwo
na 514 do 128-funtowa 105—128 kop., jara 116-funtowa 115 
kop. za pud.

Żyto wyżej. Płacono 113 do 117-funtowe 91 — 95 kop 
za pud.

Jęczmień bez zmiany. Płacono 81 kop.
Owies drożej.
Dowóz bardzo mały — towaru silnie poszuI-uTą
Groch spokojniej — 85 kop, za pud.
Bób, wyka, siemie lniane i rzepak bez zmiany, lecz 1 oz 

dowozn.
Ogólny dowóz -zboża rosyjskiego wynosił w Królewcu w 

duiu 10-tym kwietnia — 72 wagonów.
J. W 7.

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną 
w dniu 10-m kwietnia roku 1885, a niedoręezonych adresatom 

z powodu niedokładnych adresów:
Szkolna 23, Bermański,—Edward Redlich,—Rotwand, Trę

backa ?w 1,—P erwsza ekspedycja Mareicnku —Nowogrodzka 
23, Szczerlowicz,—W. Miiller,—Apfelbaum, Zelniastrasse, — 
Bender ulica Aleksandria,—Goldenberg Nowolipki 7, —ulica 
Nowolipki 14. Piotr Schlodowski Władysławowi Borkowskie
mu,—Tekla Kueborska Nowy-Swiat 4.

Uicaria. Osoby, żyoząoe odebrać którą z wyżej wymienio
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacyjny.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Stałym prenvmeratorkom. — Widocznie panie 
były w kantorze, ale nie w redakcji. A żałujemy.

— Pszczole.—Za co się sz. pani tak gniewa na ka
walerów?... Ród ten ma może swoje „ale”, gdybyśmy 
go jednak nie mieli, to cóżby się stało z pannami?

— tanu S.—Nazwisko, o które sz. pan zapytuje, 
pisze się „Swiejkowska” nie „Szwajkowska”.

— Panu K. Z., nauczycielowi.—Skoro sprawa od
dana jest na drogę sądową, wypada nam zaczekać na 
jej rozstrzygnięcie.

— Parni D. W.—Jak wiele osób tak i sz. pan są. 
dzi, że na wystawie modeli pomników Mickiewicza 
wystawionym jest ów szkic, przysłany przez Matejkę 
sądowi konkursowemu w czasie ostatniego posiedze
nia. Jest to pomyłka, którą jak widać z różnych ko- 
respondencyj i poglądów, nie sam tylko sz. pan po
pełnia. Ów wystawiony w Sukiennicach szkic, przed
stawiający kolumnę, jest znanym dawniejszym projek
tem, który już znajdował się i w Warszawie na wy
stawie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, nowy 
zaś szkic Matejko wycofał ? rąk komitetu.

—■ Po zarządu dkregmueę/o warszawa. Towarzystwa Krzy* 
ża Czerwonego wpłynęło od 1-go lutego do 1-go marca roku 
1885-go.

A. Na korzyść Czerwonego Krzyża:
Od radcy tajnego A. A. Bogulubowa rs. 10, od rzeczrwi- 

stego radcy stanu J. K. Swicczyńskiego rs. 10. A. K Mo
rawskiego rs. 10; pułkownika W. J. Czernika rs. -.5. 
szego wojskowegoBułakowa i Esauła Małychina :s. 2. i 
córki Kajetana Filipowiczowęi rs. 1, Zofii Łukaszewskiej rs.

10, K. J| Weraera rs. 1, pułkownika Wodara rs. 15, kapi-



lana Klejmana rs. 1, radcy tajnego W. W. Wiłujewa rs. 
10, Aleksandra Górskiego rs. 1, A. A. Krutikowa rs. 1, E.A. 
Krntikowej rs. 1, hrabiny Zofji Łubieńskiej rs. 1, z komory 
celnej w Zieluniu rs. 6, od S. L. Dzierzgpwskiego rs. 1, od 
będących w służbie przy drodze żelnznej konnej w Warsza
wie rs. 11 kop. 80, od A W. Lepetoeha rs. 1, P. W. Burza 
rs. 1. bankiera J. A. Rawicza rs. 70, S. J. Thiemego rs. 1, 
J. A. Kamieńskiego rs. 3, W. S. Neplujewa rs. 10, pułko
wnika Anisimo Janowskiego rs. 2, M. Leskisza rs. 1 kop. 40, 
pułkownika A. P. Gulewicza rs. 10, P. Kulińskiego rs. 3, nd 
jenerałnego supeńntendenta Ewerta rs. 3, od superintendents 
Manitiusa rs. 1, pułkownika F. J. Jnżwikiewicza rs. 10, O. 
N. Juźwikiewicza rs. 5, L. Mnrendowskiego rs. 1, księdza Kon
stantego Kucherenko rs. 1, A. A. Herneta rs. 3, N. W. Ti- 
strowa rs. 3, od bankiera Partowieza rs. 10, z Towarzystwa
Harmonja“ rs. 10, od J. F. Sosnowskiego rs. 10. J. K. Szlen- 

Jiera rs. 10, barona W. M. Mengdena rs. 10, pp. oficerów 
5-ej baterji 6-ej brygady artylerii rs. 4, S. K. Bruna rs. 15, 
S. S. Bruna rs. 10, od służbowych w szpitalu Dzieciątka Je
zus rs. 17 kop 30, z rogatki celnej w Piotrkowie rs. 7, od 
kapitana Stupina rs. 1. J. K. Górskiego rs. 1, pp. oficerów 
z bataljonu strzelców rs. 8. pp. urzędujących w zarządzie gu- 
bernjalnym żandarmów w Piotrkowie rs. 13, jenerał-mnjora 
Mamontowa rs. 10, od jego małżonki O. J. Mamontowej rs. 
10, od urzędników warszawskiej fortecznej artylerji rs. 4 kop. 
75^ od jenerał-majora A. F. Ritticha rs. 5, od urzędników 
warszawskiego aptecznego magazynu rs. 5, od jenerał-lejte- 
nanta W. D. Dandewila rs. 3, pułkownika N. J. Mau rs. 3, 
W. Nowakowskiego i L. Noubauera rs. 2, od radcy tajnego 
N. J. Ryżowa rs. 3, od inżyniera A. N. Ryżowa rs. 3, od sę
dziego gminnego okręgu 1-go powiatu radzymińskiego rs. 2 
kop. 60. od urzędników dywizyjnego polowego parku rs. 2 k. 
50, od urzędników gimnazjum żeńskiego w Siedlcach rs. 2, 
od’służbowych w Aleksandrowskim warszawskim lazarecie 
rs. 12, od będących w służbie w oddziale VII-ym transpor
tu pocztowego dróg żelaznych is. 13 kop. 50, od urzędników 
zarządu gubernjalnego żandarmów w Radomiu rs. 15, od ka
pitana P. P. Wolczenieckiego rs. 1, od starszego lekarza 13-go 
bialozierskiego pułku piechoty rs. 1, pułkownika M. E. De- 
mianowiczą rs. 3, od urzędników izby skarbowej w Kielcach 
i w kasach gubernji kieleckiej rs. 40 kop. 74, od osób ran
gowych zarządu gubernjalnego żandarmów w’Kielcach rs. 11, 
od rangowych osób sztabu 7-ej dywizji piechoty’ rs. 11, od 
jenerał-lojtenanta F. P. Weimarna rs.10, od osób sztabu 8-ej 
dywizji piechoty rs. 3 kop. 25, od baronowej M G. Zass rs. 
10, jenerał-leteńanta P. P. Pawelowa rs. 10, jenerał-majera 
N. P. Czajkowskiego rs. 10, rzeczywistego radcy stanu Gla- 
golewa rs. 1, W. A. Nestorowa rs. 3, z resursy obywatel
skiej w Warszawie rs. 10, od doktora Bermana rs. 1, od o- 
sób rangowych artylerji twierdzy nowogeorgie.wskiej rs. 11, 
od urzędujących w Cesarskim warszawskim uniwersytecie 
rs. 84, od służbowych osób zarządu Cesarskich warszaw
skich pałaców rs. 8 kop. 25.

Razem wpłynęło w m. lutym rs. 706 kop. 9, a łącznie z re
manentem do 1-go lutego rs. 50,551 kop. 8O'/2.

Z tej sumy wydano rs. 177 kop. 57'/5, pozostaje przeto w 
dniu 1-ym marca r. b. rs. 30.374 kop. 23.

Oprócz tego redaktor gazety „Dziennik warszawski0 p. K 
Stczebalski ofiarował 14 egzem, tejże gazety na eały rok 1885 
na sumę przeszło stu rubli dla sióstr miłosierdzia w szpitalach 
wojskowych i cywilnych.

B. Na korzyść warszawskiego zgromadzenia sióstr miło
sierdzia św. Elżbiety:

Od pułkownika W. J. Czernika rs. 5, E. N. Korniłowej rs. 
25, z zarządu miejscowego w Siedlcach 10°/0 od liczenia rs. 
4‘ż’ kop. 25, od członków pomiarów topograficznych rs. 20 kop. 
50, od mieszkańców m. Makowa rs. 2, z komitetu w m. Ło
dzi lO’/o od liczenia rs 59 kop. 50, opłata za dozór przez 
riwie siostry miłosierdzia przy chorych rs. 5, od S. K. Bruna 
rs. 15, S. ,Ś. Bruna rs. 10. J. F. Kostcnieckiego rs. 10, puł
kownika Świerczkowskiego rs. 5, od urzędujących w zarzą
dzie gubernjalnym żandarmów w Piotrkowie rs. 2, ed pod- 
) ułkownika Ciklińskiego kop. 50, od osób rangowych leib- 
gwardji pułku litewskiego rs. 16, od dra Neugebauers rs. 1, 
cu będących w służbie w oddziale VII-ym transportu poczt 
jo drogach żelaznych rs. 1 kop. 50, od rangowych osób za
rządu gubernjalnego żandarmów w Suwałkach rs. 6.

Razem przychodu w m. Intym rs. 226 kop. 25. Rozchód 
wynosił rs. 608, w dniu przeto 1-ym marca r. b. pozostaje 
rs. 25,021 kop. 28>/2.

C. Na korzyść komitetu w celu udzielania pomocy dymisjo
nowanym woiskowym i ich rodzinom:

Od N. K. Świeczyńskiego rs. 5, A. K. Morawskiego rs. 5, 
Zofji córki Kajetana Filipowiczowej rs. 5. radcy tajnego W. 
W. Wiłujews rs. 5, od właściciela przędzalni w Sosnowcu 
Henryka Ditla rs. 50. od W. J. Nowakowskiego rs. 3, L. W. 
Cytlarszewej rs. 5, T. P. Wolensa rs. 5, bankiera J. A. Ra
wicza rs. 10, hrabiny Roztworowskiej rs. 15, W. S. Neplu
jewa rs. 5, M. M. Boncz-Brujewicz rs. 5, od naczelnika sta
cji drogi żelaznej nadwiślańskiej rs. 16 kop. 46, od wójta 
gminy w Koniecpolu rs. 10, od kupca Fronta rs. 10, F. L 
Iwanowej rs. 5, W. L. Bednawskiego rs. 6, L. T. Hallera rs. 
5, Antoniego Bema rs. 5, J. F. Sosnowskiego rs. 5, od J. K. 
Szlenkiera rs. 5, S. K. Bruna rs. 25, J. Hafferberga rs. 5, ze
brane przez baronowę S. K. Sztengeil rs. 32, od Adama Grab
skiego rs. 15, Karola Grzybowskiego rs. 10, Zdzisława Czar
nowskiego rs. 10, od radcy tajnego J. J. Ryżowa rs. 3, od 
inżyniera A. N. Ryżowa rs ’ 3, od pp. urzędujących w Cesar
skim warszawskim uniwersytecie rs. 35.

Razem wpłynęło w miesiącu lutym rs. 323 kop. 46. Wy
datkowano rs. 696 kop. 2, pozostaje się z dniem 1-ym mar
ca r. b. rs. 24,564 kop. 51*/2.

 
— Echa muzycznego, teatralnego i 

artystycznego nr SO wyszedł z druku i za
wiera: Kazimierz Zalewski (z portretem) pr. St. M. 
Bzetkowskiego.— Z ruchu muzycznego w Niemczech 
pr. Maur. Karasowskiego. — Wacław Szymanowski 
pr. Wincentego Korotyńskiego.—B. contra H. proces, 
ale nie polityczny, według Wilhelma Tapperfa.— 
Jan Baptysta Guillaume pr. K. — Korespondencje 
z Krakowa pr. dr. Józefa. Kleczyńskicgo. — Kronika. 
—Repertuar zamierzony teatrów warszawskich na 
bieżący tydzień.—„Friebe” komedja w 5 aktach pr. 
Kazimierza Zalewskiego. — „Tylko słowa” nowella 
przez Hajotę.

Prenumerata kwartalnie rs. 2, z przesyłką rs. 2.50. 
Adres redakcji, Senatorska 18. (411)

CYRK CINISELLI
Dziś w niedzielę dnia 12 kwietnia 1885 r.

Uu świetne przedstawienie.
Początek o godzinie 8 wieczór. (412)

Dolina Szwajcarska.
W niedzielę dnia 12-go kwietnia 1885 r.

Koncert Orkiestry Warszawskiej
Sonnenfelda.

Początek o godzinie 5.—Wejście kop. 30.
W niedzielę dnia 19 kwietnia 1885 Koncert 

(podwójny) na benefis dyrektora orkieslry
Adolfa Sonnenfelda. (1333 

Wystawa obrazów 
Profesora I. K. Ajwazowskiego. 

Otwarta codziennie od godziny 10 ej do 4-ej w gma
chu Ratusza.

Suma za bilety i 5°/0 od sumy otrzymanej za 
sprzedaż obrazów na cel dob oczynny. (1307)

— Administracja przeglądu pedago
gicznego, dwutygodnika poświęconego sprawom 
wychowania szkolnego i domowego, przeniesioną 
została z dniem 1 kwietnia r. b. na ulicę Hortensja 
nr 2. Cena roczna Przeglądu pedagogicznego 
w Warszawie rs. li, na prowincji i w Cesarstwie 
rs. S, prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocz- 
nie lub kwartalnie. (1313)

— W Szkole realnej sześcioklasowej, utrzy
mywanej przez 8S ojciecha Górskiego przy 
ulicy Hortensja nr 2, egzamina wstępne przedwaka
cyjne odbywać się będą podobnie jak lat zeszłych. 
Szczegóły w inseratach Przeglądu pedagogicznego. 

lecznicaeieewśzZ
Cena porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu

ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy._______ _____________________ (230)

— Tk Henryk Stankiewicz wyjechał na
czas dłuższy; zastępuje go Dr Kadler, Nowy 
Świat,nr 19. (1344)

■ 1 1 . ........... ■ ■——"I . ......... ,11 .. L ■

— Dr Jurkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. 1336

 
— Dr Med. SI otherg ze sz.pitala dla dzieci na 

Śliskiej, przeprowadzi! się na Jwardą 20. (402

— Instytut leczniczo-gimnastyczny
Miodowa nr 3. Eilja Aleja jerozolimska nr 11.

(1340)________ JfB. Ó^SKEBISKE.

— Fotografie panny Heleny Marcello-
ChraszczewskieJ, najświeższego zdjęcia, są 
do nabycia w zakładzie fotograficznym „Leonard et 
C-e”, Krakowskie-Przedmieście nr 52. (1341)

 
— Eranclszek Kober, współwłaściciel

firmy „Penkala, Bober, Kowalski" wyjechał do Lip
ska i Londynu po zakup futer. (405)

— Eortepian zagraniczny mało używany, ta
nio do sprzedania. S enna 3, mieszkania 4. (1345)

'Kukla dy farmaceutyczne

MAGISTRA FARMACJI,
róg Marszałkowskiej i Królewskiej.

Apteka Maltzestrakt z żelazem, pepsyną i chi
niną. Wina lecznicze i specyfiki.

Siki ad materjalów aptecznych i farb 
towary apteczne i chemika’ja.

Główny skład wód mineralnych, na
turalnych, czerpanych ze źródeł krajowych i 
zagranicznych,

Instytut wód mineralnych sztucz
nych, utrzymuje wszystkie gatunki wód lekar- 
skich w butelkach i syfonach. (344)

Iłouąuet i SAra w cenie rs. 2. — lleinitas 
i Uoletta rs. S.—Medianos rs. 4.—Biega
li ta rs. 5.— Steina i Damas rs. G.—Eawo- 
rita rs. 7. — Carolina rs. 8. — Imperiales

rs. 10, polecają:

Kalinowski i Przspiórkowski
Hotel Europejski. (314) |

U! X A !!!
Kapelusze i czapki męzkie, najkorzystniej 
kupować z fabryki BB . Jruchltńskiego. Mar
szałkowska nr 65. (408)

 
2S O, X* d

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Na czas miesięcy letnich roku bieżącego, wprowa

dzoną zostajo w wykonanie taryfa obniżona dla 
przewozu niektórych przedmiotów pomiędzy stacja
mi Mława tranzito, Illowo tranzito i stacjami War
szawa, Praga, Praga fabryczna, Nowogieorgiewsk, 
Nowy Dwór, Wawer, Iwangród i Nowo-Aleksandrja 
drogi żelaznej nadwiślańskiej, oraz Warszawa (Pra
gi) tranzito i Brześć drogi żelaznej warszawsko-te- 
respolskiej. (406)

— ó70 pożyczka, premjowa rosyjska 
zS^liti roku. Tabele losowania odbytego w dniu 
1 (13) marca r. b. wydajemy na żądanie bezpłatnie. 
Wykaz asekuracyjnych, u nas od ciągnienia z dnia 
1 (13) marca 1885 r. i w tymże ciągnieniu wylo
sowanych do amortyzacji seryj, znaj
duje się do przejrzenia w biurze naszem. Termin 
prekluzyjny do wymiany wylosowanych biletów na 
niewylosowane, upływa z dniem 12 wiześnia r. b. 
nowego stylu.

Maurycy Nelken j s ka-
(348) Krakowskie-Przedmieście nr 77. 

LGUbóPONDttNCJE FRTwaTNjT-

Pannie A, B. C. X.
Jest m przyczyną żłi^ó i wiecznie w sercu poku

tować będę, ale Ty mi wybacz, zapomnij. Będziesz 
szczęśliwą, lecz niewjerz pogłoskom krewniaka, bo... 
rudy i udaną czułością dla zmarłej—chce ciebie po
zyskać. Nie chcę jego czernić, lecz Ciebie ochronić 
od.. niego więcej bowiem zależy mi na Twoim 
szczęściu jak na mojem wlasnem — a chętnie swoje 
życie oddam za dzień Twego szczęścia. Szkoda tyl
ko, że jesteś otoczoną aloo półgłówkami, albo złymi 
w rodzaju rodzonej siostry, która swoją gumową mo
ralnością źlo na Ciebie oddziałała.—Dam 25 rubli na 
biednych, jeżeli się dowiem, że mi przebaczyłaś.  
Bądź zdrową.—Adieu. (1324)

— Bzidziuchna niewdzięczny.
Entre Desućmone et Otello, wystarcza w Kurjerze. 
I lowe You!

(1343) Diablesse.

Miał jazdy aa amjaci żelaznycli.

9 15 wiecz. 6 15 ranc

3

i

3 po poł. 4

8 5 wiecz. 12 rano8

5
9

40 rano
27 wieez

6
11
6

13 rano
38 wieez.

5
10

10
11

3
7

11
8

8
8

7
9

2
10

2
10
8

15 po poł.
— rano
40 po poł.

3
16
10

50 po poł.
30 rano
— wieez.

35 po poł,
45 rano

Odchodzą | Przychodzą 
godziny i minuty

' 40 po poł.
'20 rano

43 wieez.
8 rano

23 rano

— po poł.
54 wieez.

49 po poł. 
wieez.

13 rano

35 po poł.
35 wieez.
25 rano

— rano
10 rano

50 wieez.
■? 59 wieez.
5 •’’J po poł. 

au rano

— Statek „Zefir kursuje, utrzymując stałą komunika
cje pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) a Sandomierzem. 
Odpływa z Nowej-Aleksandrji w niedziele, wtorki i czwartki 
o godzinie 5-ej z rana; z Sandomierza zaś z powrotem w po
niedziałki, środy i piątki o godzinie 7-ej z rana.

- Statki parowa .”dc^ z Warszawy do Płocka co- 
dziennie o godzinie 9-ej z rana. z Płocic do Warszawy 
codziennie o godzinie b-o| z rana.—-Z Nowej-Aleksandrji (Pu- 
ław) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o go
dzinie 5 min. 30 z rana. Z Sandomierza do Nowei-Ala 
ksandrji (Puław) wo wtorki, czwartki i niedziele o godzinie 
7 z rana. UWAGA Bllet;y spacerowe do spotkania6 statku 
idącego z Płocka po rs.l od osoby. r

W arszawsko-Wiedeńska
Pośpieszny 3 klasy , , t . . . ■ 
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejsc. 3 ki. do J’iotrkowa

Powy ższe pociągi łączą ślij z drogą 
łódzką.

Kurjerski 2 klasy
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy............................
Osobowy 3 klasy  •
Osobowo-miejscowy 3 klasy do Kutna

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy...........................
Osobowo-towarowy 3 klasy ....

Warszawsko-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy ........
Pocztowy 3 klasy .
Towarowo osobowy tylko z wago

nami 3-ej klasy........................
Nadwiślańska do Kowla:

Pocztowy ........................  •
Osobowy do Lublina ......

Powyższe pociągi łączą się z drogą 
dąbrowską.

Osobowy...........................................
Nadwiślańska do Mławy;

Pocztowy  
Osobowy . . ............................  •



Cena zniżona z rs. 15 na rs. 6.

Dzieła dramatyczne
WimCJLZMI SZEKSKR 

(SHAKESPEARE)
PRZEKŁAD

St. Koźmiara, J. Paszkowskiego i L Ulricha.
Z DODANIEM ŻYCIORYSU POETY I OBJAŚNIEŃ 

POD REDAKCJA

J. I. KRASZEWSKIEGO, 
Ozdobione 545 drzeworytami angieiskieml.

3 tomy wielkiego formatu.
Cena zniżona x rs. 15 na rs. <i, z przesyłką rs. “ kop. 50.

D> nabycia w księgarniach: Gebethnera i Wolffa, Michała Gltieksberga, Maur. Orgel
branda, Gust. Sennewalda i E Iw. Wende, oraz we wszystkich innych. 660r

Znacznie zniżona cena.
Historja XVIII i XIX wieku 

do upadku 

CESARSTWA FRANCUZMO, 
te szczegóinem uwzględnieniem duchowego 

rozwoju ludzkości 

przez F. K. Schlossera, 
tJomaczenie z i -go wydania niemieckiego 

w 8-u tomach.
Cena rs. 1S, zniż i się na rs. 8, 

z przesyłką rs. 9.
Do nabycia w księgarniach: Gebethnera 

:tranda, Gust. Sennewalda i Edw. Wende, ora

Klementyny i Taislicli Bofmaiiowej 
w 12-tu tomach, 

pod redakcją Narcyzy Zmichowskiej, 
sprzedaje się zamiast rs. 12 po cenie 

zniżonej rs. 6, z przesyłką rs. 8.
Pierwsze sześć tomów dla młodych dzie

ci można nabyć oddzielnie za rs. 3, z przesyłką 
rs 4.

i Wolffa, Michała Gltieksberga, Maur. Orgel- 
: we wszystkich innych. 659r

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia Chemiczno-Rozbiorowa i Technologiczna,

Warszawa, ulica Graniczna Mś 14,
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol
nych, oraz analizy i oeeny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 
zużytkowania glin, margli, wapieni i innych minerałów.-—Ocenia przydatność wody 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 
płynów mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarniach. 
Ocenia dobroć materjałów spożywczych i artykułów7 codziennej potrzeby. 16R

Zarzad Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskięj, 
nodaje do wiadomości, że przedmioty pozostawione przez passażerów w powo
zach i na stacjach drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, w kwartale IV-m 
r* z a znalezione przez służbo tejże drogi, odebrane być mogą, po udowodnie
niu własności od Zawiadowcy stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przejrzenia u Zawiadowców 
Btacyj: Praga, Siedlce, Łuków i Brześć.

' jeżeli po odbiór rzeczonych przedmiotów do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 
r b nikt nie zgłosi się, takowe stosownie do § 22 przepisów porządkowych, 
sprzedane zostaną przez publiczną licytację. G81‘r

zniszczę-
Sztokho’

. Sztok.
osino ma:

brzańskiego,

mskń 
cm

Rosji i intr 
ści. Dla o

ivny (kład jest 
kowskie-Przedmi

LETKIE MIESZKANIA ROYAL §

w Willi Młociny.
położonei w odległości pięciu w iorst od roga
tek Marymonckieh. do wynajęcia 3 oddsiel- 
ne murowane domki, złożone z 4 do 6 
pokojów, każdy z kuchnią, pokojem dla służ
by, oddzielną piwnicą, drwnlnin, oraz stajnią 
i 'wozownią w razie potrzeby. W miejscu sta
ry cienisty park, kwietniki, łnzienka na Wi
śle, w biizkośei lasek Bielański i lasy so
snowe, komunikacja szossą, a podczas kon- 
systowania obozu na Bielanach, omnibusom 
z Placu Kras ńskiego aż do granicy Młocin. 
Wiadomość bliższa na miejscu u starszego 
ogrodnika, lub w domu bankierskim H. Wa
welberg, Plac Teatralny m 7. 696R

Lokal w pałacyku
r ogrodzie, do wynajęcia od 1-go Lipca.
Wiejska JA 16. T14

UNIWERSALNY ŚRODEK 
do odrodzenia włosow. 

Cudowny ten płyn chroni od siwizny, 
wstrzymuje wypadanie włosów.
W losom siwym przywraca pierwotny kolor. 
Irzyczynia 8ję ,f0 wzr08(u j piękność*. 
Szybko leczy od łupieżu.

Cena dużej flaszki rs. 3 k. 50, z przesył. 
SKŁAD Gł.ÓWKY w PERFUMERJI ’

ALEKSANDRA LIPINK, 
ulica Wierzbowa róg Niecałej 36 1.

Letnie lub zimowe
Lokale umeblowane

do najęcia, 
w willi Józefin, Rybińskiego, za Belwe- 
derską rogatką 10 minut pieszo, przy par
ku Cesarskim. Prowjant do życia łatwy; 
komunikacja oi rogatek bryczkami. Wiado
mość u ogrodnika ha miejscu 871

literacki i mmmzn
wychodzący w Krakowie pod redakcją 

K. Bartoszewicza, 
prenumerować można we wszystkich księgar
niach w Królestwie i Cesarstwie rosyjskiem. 

Pienumerata roczna w Warszawie rs. 4.
» półroczna „ „ 2.
„ kwartalna „ „ 1.

Z przesyłką pocztową rocznie „ 6.
„ „ półrocznie „ 3.
n „ kwartalnie „ 1.50

Stali współpracownicy „Przegląlii”: Michał 
Bałucki. Józef Biiziński, J. L Kraszewski, 
T. J. Choiński. W iiczyński, Dr Ziemba, B. 
Prus, A. BełcikowsŁi i t. d. i t. d.

Bezpłatne dodatki fotodrukowe.
Skład główny na Królestwo Polskie i 

Cesarstwo Rosyjskie w księgarni

G. Centnerszwera,
w Warszawie, ul. Marszałkowska 73.

Przyznajcie
że największy wybór, najpiękniejsze, naj- I 
modniejsze, a przytem najtańsze towary, j 
W NA SEZON OBECNY i 

POSIADA
znany ze swej niezwykłej taniości

Skład Towarów
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, I 

dom Brauna Ali 1, mieszkania Jw 4; j 
I mianowicie:

Juta amerykańska, cudowne desenie, je- i 
dwabiem przerąb ana, na pokrycie me- | 
bli, 2*/a ł. sz., po k. 80, 90 i rs. 1. łok. |

Wełniane Małerjały na suknie w kra- I 
teczki lub pasy, po k. 13 łok.

Varsovienne prześl czne materje na su- H 
knie, podw. szerok., po 40 i 45 k. ł. | 

Cheangant najmodniejsza materja na su- | 
knie podw7. szer., po 45 i 50 k. ł.

Cretony kolorowe cudowne francuzkie S 
I rysunki, po 15 kop. łok.

Cretony niewarowe Ecrue w dese
nie, na suknie spacerowe (Haute nou- 
veautd) po 15 i 18 kop. łok.

Cretony kolorowe gładkie, najmodn. 
francuzkie kolory, po 18 kop. ł. ■ 

Oxfort czysto nieiany, na suknie, 1>/, ł. | 
szer., po 22*/a kop. łok.

Ecrue płótno . niewarowe na suknie, po ffi 
15, 18 i 20 kop. łok. |

Chustki spacerowe, duże wełniane, po S 
rs. 3.

Korty na suknie, paltociki, dolmany, po B 
65 kop. łok. H

Brystole (kort), najmodniejsze kolory, | 
najpraktyczniejsze na regcnmantle, pal- g 
tociki, żakiety i dolmany, 2’/» łok. szer., a 

I po rs. 1.25 łok.
Otiomany najmodniejsze na suknie spa- i 

cerowe, 2 lok. szer., po 70 k. ł.

Satin brochć prześliczna wełniana ma- g 
terja w7 jedw. desenie, po rs. 1 i 1.10. S 

Satynety czysto francuzkie, gładk:c naj- | 
modniejsze kolory na suknie spacerowe, g 
po o5 kop. łokieć.

Plaidy podróżne angiels., 6’/a łok. długie, | 
po rs. 8, wszędzie takie kosztują rs. 15. | 

JJSĘT Obstnlunki z prowincji będą ekspe- S 
djowane niezwłocznie po otrzymaniu listu: | 
Proszę adresować: Iz. Hertz, Dzika 1, | 
dom Brauna. 928

Do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b., 

Witt Sale, 
na 1 piętrze, przy ul. Marszałkowskiej 36 32, 
(Laferme). Sale te sj odpowiednio na Za
kład naukowy, biura, magazyn mebli, 
skład fortepianów i różne interesy 
handlowe, przemysłowe i fabryczne. 
Wiadomość na miejscu, 760r

Nowo-Senatorska

al Piotr SliżyńskiiJt
jTOP udziela lekcje tańców 

'wa/SŁ-- salonowych u siebiew do- 
mu, jakoteż po domach prywatnychi pensjach 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lek
cjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—Fod- 
wal )fe 20, wprost cyrkułu.______________ ,

mi ■rai
udziela DAWIS0N, upoważniony przez
Warsz. Okręg. Nauk.—Marjańska 2B.

Karpińskiego Apteka ą
Elektoralna 35.—WINA lecznicze, | 
galmanin, parowa fabryka wód minerain, j

Rządcą żonaty, rządcą kawaler i eko
nom kawaler i zdatny jisaiz łosji., 

poszukują od Lipca posad.
Warunki uprasza się podać. Alfred Je

rzy Waiiczak, Poznań. 722R

.iii5’

PUDER
)) Łabędzi,

-<^?1 2 balsamicznych 
kwiatów ryżu, 
bez żadnych 

szkodliwych 
przymieszek, za
leca się jako 
najdelikatniej- | 

szy ze wszystkich innych z zastosowa
niem wszelkich hygienicznych danych, | 
przylega do twnrzy; służy, jako pra
wdziwa ochrcna twarzy7 przeciw szko
dliwym zmianom powietrza. W pudeł
kach metalicznych. Cena pudełka <O 
kop. i 1 rs. z przesyłką rs. 1 k. 50: 
z puszkiem 1 rs. 50 kop.; z przesyłką 
rs. 2; Skład w magazynach Dobrzań
skiego, Krakowskie-Przedmieśeie 5? 7 
i Nowy-Świat Jft 41. 483r

Przy ul. Granicznej 36 14, gdzie Instytut Wód 
Mineralnych, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

SKLEP
z 2-ma pokojami; Sklep z pokojem; również 
od każdego czasu Sklep. Wiadomość u wła- 
ścieiela domu.________ 916

Czeladnik ogrodniczy 
samodzielny, w łachu swym wydoskonalony, 
w średnim wieku, mogący prowadzić og
rodnictwo handlowe, znajdzie zaraz 
miejsce u JÓZEFA 3RENNER, Za- 
kład Ogrodniczy w Łodzi. 73JR 

SZYB DO OKIEN
W gł. hurt, skład, fabryki Pawła Ebsteim, 
Port. Cement i Wapno, Cegły i Glin
ka ogniotrwała, Węgle kamienne i 
Koks.—A. FREUND, Marjańska A? 4. 

441

TELEFON Nr 418. 
OfiŁOSZEME.

Zaraz. do sprzedania w Siedlcach DOM, 
składający się z 4-ch pokojów, kuchni, scho- 
wanek, z facjatki z pokojem i kuchenką, przy 
domu zabudowania, ogród owocowy w któ
rym 30 krzewów winnych. Dom położony za 
miastem przy linji kolei Warszawsko-Teres
polskiej i przy trakcie. Cena około 4,000 rs. 
Wiadomość u Marii Link na miejscu. 873

peUIHe
znajdą doskonałe umieszczenie przy jednej 
z poważnych i zacnych rodzin (znającej ję
zyk rosyjski) w Prusach, w mieście Lands
berg nad Wartą, gdzie znajduje się pier
wszorzędne gimnazjum filologiczne i realne. 
Bliższe szczegóły pod adresem: Landsbers 
nad Wartą, Wali 25. fiuilita. 732R



PANNY 
uzdolnione do staników, potrzebne są 

zaraz, do Magazynu 
Ludwiki HummeL

Kowc-Senatorska .Y 5. 933

Poszukują Osoby 
rfozbyt młodej, umiejącej szyć bieliznę lub 
krawiecezyznę, rozsądnej, przyzwoitej i pra
ktycznej, do zarządu znacznego domu Oferty 
piśmiennie i świadectwa adresować H. O., 
przez Równo, poczta Korzec._____758R

Ważna Wiadomość
dla Kapitalistów. § 

W dn u 2 (14) Kwietnia r. b., sprzedaną b?- 
dzie Posesja Ali 5148/2G, przy ul. Marszał
kowskiej, przynosząca około rs. 8,000 docho
du—Licytacja rozpoeznie się od zniżonego 
szacunku.—Wiadoitlość powziąć można u p. 
Komisarza Gawryłowa, Swietojerska Ag 12A. 

przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania 
podłóg i posadzek terpentynową, farbą, wyko
nywa jak najrzetelniej.—Ulica Świętokrzyzka 
,Y 25, mieszkania 17. 939

“RS. 15,000 
zaraz na 1-szy Aa hypoteki po Towarzystwie 
na Dobra Ziemskie w gub. Siedleckiej. Wia
domość codziennie od godziny 10 do 11 rano. 
Niecała A) 1, mieszkania 13. 936

Farbuje i pierze 

Sak-jalta, Okrycia damskie 
w całości bez prucia, aksamity z czarnych na 
kolory bordo i inne.—Ulica Bednarska Aś 15, 
od frontu, fabryka ul. Żytnia za wałem Aii 20, 

we własnym domu.______________ 937_____

Pod Mrozami
1'/., wiorsty, jest do wynajęcia na Folwarku
Skrzeki w ogrodzie, dom składający się z 2 
mieszkań po 3 pokoje i kuchni lub też może 
być najęty- cały.—Wiadomość: Ogrodowa 21, 
mieszkania 12 932_____

Ncwo-ctworzona Pracownia!!
Przyjmuje suknie do roboty, po rs. 3, Wy
konywa wszelkie obstalunki w 24 godzin, 
elegancko i modnie, podług ostatnich żurnali 
paryzkieh z czem się polecam łaskawym i 
W W. Paniom.—Ulica Rymarska Ai 14, 1-e 
piętro od frontu.—Helena W. 935

Mam zaszczyt donieść Sz. Rodzicom i Opieku
nów wyzn. mojżeszowego, iż niezależnie od 
nowo-otwierającej s ę przeżeranie przy ulicy 
Długiej Ai 10, (gdzie cyrkuł), Szkoły pry

watnej męzkiej, nadal prowadzić będę 

PENSJONAT '
razy ulicy Karmelickiej Aż £7, do którego 
pnyi»uję uczniów na state pomieszkanie; za- 
oewaiająe im prawdziwie rodzicielską opiekę 
i religyno-moralne wychowanie.—Zapis uczni 
odbywa się od godz. 10—1 w lokalu szkol
nym zaś oil godz. 3*/-j—6 w lokalu pensjonatu.

Samuel Halpern,
934 b. nauczyciel szkół publicznych.

Bo złodziejów!
W Wielką Sobotę przed odejściem pociągu 

o godzinie (5 m. 50 po południu, skradziono 
z .'•■ li 2-ei klassy kolei Wiedensk ej wali
zko z garderobą, książkami i notatki. Po- 
szafowany student J. W. (Marszałkowska 
26, m. 34), ofiarowuje 10 rs. i obiecuje pod 
słowem honoru zaniechać poszukiwania re
szty rzeczy, jeżeli mu będą zwrócone książki, 
papiery, notatki i inne znajdujące się tam 
mniej użyteczne dla panów złodziejów przed- 
mioty._______________________  938_____

Tylko dla bardzo porządnej osoby do od
najęcia piękny OBSZERŃY POKÓJ 
1-sze piętro, ulica Wilcza Aa 22. Poszuku
jący przedewszystkiem taniego, niech się nie 
fatygują. — Tamże do zbycia SZAFA Ó- 
GŃ1OTRWALA, nowiutka, Bothego, z u- 
stępstwein. Spekulanci jednak na tonących 
mogą się też nie fatygować. Mieszkania 
Jft 7. 930

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich
dawniej E. S ASSET, przy ulicy Senator?:klej pod Aż 22.

Zawiadamia Sznn. Publiczność i Klijentów swoich, iż posiada na nadchodzący sezon 
gotowe ubiory mężkie po niepraltłykowanie tanieli cenach.

Wszelkie obstalunki ze swoich materjałów w przeciągu 24-eh godzin dostarcza. 
678r Kvstssa.

KRYNICA.
Świeże czerpanie i rozsyłka wód mineralnych z głównego i ze 

zdroju Stołwińskiego, już się rozpoczęła. — Zamówienia przyjmuje, 
cenniki, broszury i wszelkie wyjaśnienia udziela

C.-k. Zarząd Zakładu zdrojowego
759 r •ww"

Znajduje

odbywać się będzie codziennie, poczynając od 11 b. m.,

Główny skład hurtowy i detaliczny, u

67. Mowy-Świat 67. 572r

^"6

rtxrr&f v.-.zisptxii,, /nc

ii

i Potrzeba
I L10 udziału w rozmaitych interesach kapitałów 

3o,000, 15,000 i 10,000 rs. Przy zupełnej gwa
rancji kap talu, wspólnik zajmie się kasą i ad
ministracją. Bliższą wiadomość udzieli Tytus 
Pośwtk, Widok 8, "od godz. 4—6- 883

KOGUTY
rasy wyborowej, tak zwane Kochinchina 
albo Changaj, są do sprzedania.—Windom. 
Graniczna Aś 13, u stróża Antoniego. 889

SEWERYNA MAZUR i S-ki,
Plac Teatralny, obok Ratusza. 761r

Najnowsze doskonale krajowe Zapałki 
.MAGENTA,”

Tuzin pudelek 10-cio groszowych salonowych, 45 kop.
a r 20 „ ' „ 80 „

Pudło duże wiedeńskie (przeszło 3,000 zapałek salonowych), 30 kop.

Medal złoty na wystawie powszecljjiej Paryzkiej w 1878 t sfr/j '■

PARIS, 6, AVENUE DE L’OPtfM

nigritine vegetale
Farba dla Włosów i Brody

Bez wątpienia jest to najlepsza najpewniejsza i jedyna 
[ ‘ nieszkodliwa farba dla włosów.

KOLORY : CIEMNY, BRUNET, SZATYN 
?zie wszystkich magazynach Perfum.

SANTAL-DE MIDY |
APTEKARZA PIERWSZEJ KLASSY W PARYŻU.

Dozwolono dla sprzedaży w Rossyi. g
- Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalnwego cytry- | 

1 nowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpila- | 
lach Paryzkieh wykazało, iż wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego od- | 

?, znacza się działaniem daleko skuteczniejszem, aniżeli kopajwa, kubeba i g 
kolejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, | 

zastosowanie jakichbądź środków zewnętrznych staje się zupełnie z.byte- 
cznem, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara
źliwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem mocz nie 
nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnieniu; skutecznym również bywa przy 
katarze i krwawieniu pęcherza. •

• Sklgd w Paryiu, 8 PWenne.

Ważna wiadomość dla Dam 

Specjalny Zakład 
Kroju Sukień

i wszelkich fasonów. W 8-u do S2«iu 
lekcjach podejmuję się kompletnie wyuczyć 
osoby nie mające żadnych zasad. Nauka po
legająca na wyrachowaniu teehnieznem pana 
Bnrżoa, tak jest niezawodna, iż nigdy nie po
trzebowała plepszeń, a mimo to' o tyle jest 
zrozumiałą, ze każda uczennica po 4-ćh lek
cjach kroić może. Że teorja ta jest doskonałą, 
świadczy fakt, iż uczennice, kończące mój wy
kład otworzyły magazyny, cieszą się ze' stro
ny publiczności uznaniem, tak w Królestwie 
jak i w Cesarstwie, po skończeniu otrzymują 
patent.—Była nauczycielka Instytutu w No- 
wej-Aleksandrji (Puławach) 2ALEWSKA, 
róg Podwala i płaca Zygmunta Ał> S7 
gdzie Apteka. 3523

Przyjmuje do reperacji
KOSZULE

inęzkie i damskie, wykończam bardzo staran
nie. Wstawiam gorsy, kołnierze i mankiety 
po cenie bardzo nizkiej oraz przyjmuję do 
znnczeu a za litery g.ifyck e i numerek po 
kop. 4, pisane po kop. 3, monogramy elegan
ckie po kop. 8. Wiadomość Nowy Świat Ag 
21, w sklepie galanteryjnym Ober. 929 

osoba
mogąca., fninilii przyzwoitej pożyczyć, przy 
zupełnej ewikeji 1,200 rs., otrzyma w obra
chunku bardzo przyzwoit ■ pomieszkanie wraz 
z cnłoi z.onnem utrzymaniem, a może i zaję
cie.—Reflektujący zeeheą się zgłosić albo do 
kancelarji rejenta p. Żółtowskiego Miodowa 6, 
albo do p. Poświka, Widok 8, od g. 4—6. 884 

S pcslawienia fabryki 
poszukuje się miejscowości z budynkami oko
ło 10,000 łokci kwadr, w Warszawie lub w 
obrębie dwnwiorstowym. Oferty uprasza się 
składać do fabryki farb ni neralnych, Czer- 
n akowska Ai 96. 893

Przyjmują sio na mieszkanie

potrzebujące opieki rodzicielskiej. Konwersacja 
w obcych językach i fortepian zapewnia się. 
Nowy-Swiat Ag 76, 2-gle pięlro, 918

MLEKO

BRANSOLETA

*

Miody Człowiek 
chrześcijanin, obeznany z czynnością kantoro
wą, potrzebny jest c<l 1-go Maja do pomocy 
buchhaltcra. Własnoręczne oferty w kantorze 
Kurjera, składać pod lit. V>. p. 801

z Chłódika od krów dobrze żywionych, z fol
warku _ kilka wiorst od Warszawy położo
nego. Życzący mieć mleko, zeclicą piśmien
nie swe zaofiarowanfo i deklaracje złożyć w 
Biurze Ogłoszeń i p. R.nfohmana i Frendlera, 
Senatorska 18, pod lit. K. K. 738R

MINERALNYCH Natnrajnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 638R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Viehy, znane ze swego sku
tecznego ilziaiania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

Tylko na czas krótki
SPRZEDAŻ

Mahrta 
w Alei Jerozolimskiej 23b,

1-szy <1om o;! rogu Marszałkowskiej, wprost 
Cukierni Zawistowsk ęgp. 765R

-a

WT dniu 9 b. m. na ulicy Niecałej, zgubio
ną została bransoleta złota, z turkusem ob
wiedzionym perełkami, łaskawe dwie panie, 
któro takową podniosły, raczą zwrócić za 
stosowna nagrodą, do domu ua ulicy Wol
skiej Aż 10, mieszkania 6. 747K

8566



ZMTJLSiz-sriTY ido FOllCZOOH, uznane za najlepsze.
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Gr^z-iaituLz-y czarne, ,, 
Paletoty i Garniturki dziecinne

Wielki wybór ubiorów negliżowych, szlafroków, kurtek skórzanych, burek i t. p.

5
pzy rogu Krskowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty* 

zawiadamia Szanowną Tubli znoić że na zbliżający sic rezon wiosenny i letni, przysposobił zraczry zupts gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, w wielkim wy- 
boize, jak również materiałów krajowych i zagranicŁnych do ohstaluuków, podług miary. Krój i wykończenie podług ostatniej mody.

Każda sztuka opatrzona jest ceną, która jest też widoczną dla wszystkich.

isggalc.
letnie, poczynając od rs. O 

od rs. 13 
od rs, 3

mwmjjuuuzu I imwuuij 
życzy sobie przyjąć posadą na ordyna- 
rię lub stół, w Królestwie lub Cesarswie.— 
Łaskawe oferty proszę składać w- Biurze 
Ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. S. S. 74tli

Dystylator
wykwalifikowany, znajdujący się obe
cnie na posadzie, dokładnie obznajmio- 
ny ze swym fachem i z prowadzeniem 
aparatów parowych najnowszych syste
mów, posiadający chlubne świadectwa, 

{poszukuje posady tu lub na prowincji, 
albo też w Cesarstwie. Łaskawe oferty 

juprasza składać na ul. Marszałkowską 
óOa, mieszkania 14 13, pod literami

J. L. 24. 881

Pięćdziesiąt lat!
Spę z leni w zawodzie księgarskim i an- 

tykwarskim, ciesząc się względami i sympa
tią Szanownej Publiczności, a głównie uczą
cej młodzieży. Pragnąc choć w części od
wdzięczyć się za to, zakupiłem całkowite 
wydawnictwo «Bib!jotaki umiejętności 
lekarskich, i takowe zamierzam .sprzeda
wać po bardzo nizkiej cenie. Nie mo
gąc zaś z powodu słabości i nadwątlonego 
tyloletnią pracą zdrowia, zająć się samemu 
tą sprzedażą, poleciłem takową dzieciom 
moim. Nabywać je zajem można w księ
garniach: Kleisingera, Świętokrzyzka Jw 1. 
Zająca, Marszałkowska Jfe 71. Zalcsztejna. 
Marszałkowska 57 i S. Zalcsztejna Elekto
ralna A? 11. — Tamże są do nabycia różne 
cenne dawne książki, po bardzo nizkiej 
cenie. “ 729

Jubilat B. S. ZALCSZTEJN. 
Ordynacka Jfi 8.

rs.

693 R

100 sztuk.
100 sztuk.

PANNY 
uzdolnione do okryć i kapeluszy, 
znajdy zatrudnienie w Magazynie 

Bogusława Herse, 
Senatorska X 6. 739R

1 za
kop. 60, za 
kop. 50, za 100 sztuk.

Potrzebną jest do 2-u miesięcznego dziecka

MANKA,)
w średnim wieku, doświadczona w pielę
gnowaniu małych dzieci. Tylko osoby ma
jące bardzo dobre świadectwa, mogą się 
.głosić do p. Winzer, X 11 Ujazdowska.

9 9 .0*5’ fi. E ■. «*«* « ** 3te « * w cenie

Towarzystwa A, N. Bogdanów & C,
■\7Z PETERSEURG-TT, 

poleca S£ gatunki g wyborowych

Skład Główny Hurtowy i Detaliczny 

ZAPAŁEK 
zagranicznych i krajowych, wyrobów chemicznych, oraz wiele innych 
towarów, prowadzony przezemnie przez lat 15 przy ulicy Senator
skiej, po trzyletniej przerwie, otworzyłem obecnie w tym samym za
kresie pod własną firmą "W. IJZBJ&IE W£KI, ulica Darsasał- 
kowska Nr Jg, dom 5-ty od ulicy Królewskiej.—Polecając się nadal 
względom Szan. Publiczności. Z poważaniem
657

733R

są niezrównane co <lo ich dobroci, zdolności wykonania 
i trwałości, a w skutek tych zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplotę tygodniową po

J AJUUMUJ UJ U.U MUJ UJ.UE

najstarszej i iiajwieiszej«śmiecie Fabryki Maszyn do szycia

9
ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedne] 

z najlepszych maszyn do szycia.
Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym 

TVJ x—\’ VAT/—> Cf—j 7 koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalo-
j w, / V V v o wych.—Przez wprowadzenia tego znakomitego ulepsze

nia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idąeemi 
maszynami do szycia niż wszystkie inne i w skutek tego używano być mogą bez natężenia, przez najsłabsze 
osoby, a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą byc urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak 

że na tych maszynach szyć można wedle życzenia sposobem nożnym lub ręcznym.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawanie, są podrabiane.

WIERZBOWA JSTr. 4, DŁUGA. róg1 Diodowej i Twarda Nr 12.



> to J*

HERMAN & GROSSMAN
Skład Fortepianów, Pianin i Cottage - Organów 

poleca instrumenty z nowym wynalazkiem
W?

MODERATOR CF.A.TEasrT.)
mechanizm, który za przyciśnięciem kolanem przytłumia ton całego instrumentu do tego stopnia, że w miarę potrzeb' 

słyszy go sam tylko grający, ćwiczeniach na długie ^ata.

W iJH- B0BS t H* Bl

APOLLO, BECHSTEINA, BECKERA, BLUTHNERA, FIEDLERA i t d-
Sprzedaż na raty MB.fi«?«Sifi.^<53KHB.^ «»<!. począwszy.

Wynajem instrumentów na dogodnych warunkach. 4G9r
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DO SKŁADU
Mateijalów Budowlanych 

i Węgli Kamiennych,
TTwstrii:® JI XK9 

nadszedł świeży transport zagranicznych ce
mentów Portland Angielskiego, Opol
skiego oraz cementu krajowego Grodziec.

W tym składzie znajduje się duży zapas 
Cegły ogniotrwałej Ramsay i krajowej, 
tudzież Glinki ogniotrwałej białej i czarnej; 
Tektury smołoweowej, Smoły gazowej, Gi
psu i Trzciny.

Wapna suchego i staro-lasowanego. 
Sprzedaż w żądanych ilościach, po cenach 
nizkieh. .868
HrMwajydLaB .fil "E.

Specjalni Maiazyn farb do włosów
Jana Kalinowskiego, 

ulica Marszałkowska Nż 61, 
POLECA 

Balsam roślinny 
TREU i NUGLISCHA (Bauma wógetal) 
Balsam ten przywraca siwym włosom ich 
pierwotny kolor, usuwa łupież i wzmacnia 
włosy. Cena za flakon rs. 1 kop. 20, większy 
rs. 2 kop. 40. z przesyłką o 30 kop. drożej; 
pp. handlującym ustępuje się rabat. Wszel
kie obstalunki listowne magazyn wysyła z 

największą dokładnością._________ 879_____

Młoda bona niemka 
mówiąca bardzo poprawnie swoim językiem, 
z dobrem wykształceniem szkolnem, muzy
ka ina, zaraz do umieszczenia, na 80 rs. pen
sji Alfred Jerzy Waliczak, Poznań, (sub 
M. B, N.)__________________ 719R________

Korzystny iuims.
W nadchodzący Wtorek 2 (14) b. m., w 

IV-tym wydziale Warszawskiego Okręgowe
go Sądu, odbędzie się publiczna sprzedaż 
nieruchomości Vś 103 Nowa Praga, wprost 
akcyjnej fabryki, placu 8,350  łokci, zwró
conego frontami do trzech ulic; dwa duże 
murowane trzypiętrowe domy; dom piętrowy 
drewniany; dom z pruskiego muru z ogród
kiem, plac frontowy >’o zabudowania, roz
maite gospodarskie br. nowie. Dochód obecny 
sprawdzony przez ekspertów 7,168 rs., przy 
zniżonych cenach lokali. Księga wieczysta 
uregulowana. Akta do przejrzenia w Sądzie. 
Oszacowanie do licytacji 56,491 rs. 901

Rodowita Niemka 
młoda, miłej powierzchowności, skromnych 
wymagań, moralnego prowadzenia, znająca 
szycie, poszukuje zaraz miejsca bony, na’60 
rs. pensji.—Alfred Jerzy Waliczak, Poznań, 

.CsubR. N.j 718B

Bardzo ważne
dla przyjezdnych.

Jest do wynajęcia mieszkanie składające się 
z 4 pokoi, przedpokoju i kuehni, zupełnie ume
blowane i wszelkie przybory stołowej kuchen
ne, oraz pościelą, może być z dobrą kucharką 
i lokajem. Widok ,\ż 16, 1 piętro, mieszk. 3, 
pierwszy dom od Marszałkowskiej. Wiado
mość na miejscu. 831

s Fulwark Nienirawei A, 
położony w powiecie Tomaszowskim, gub. 
Lubelskiej, odległy od miast powiatowych: 
Zamościa wiorst 21, Tomaszowa wiorst 10, 
od szosy wiorst 4, a od st. Rejowiec D. Ż. 
Nadwiślańskiej wiorst 70, jest do sprzedania 
na warunkach korzystnych dla nabywcy.— 
Bliższn wiadomość na miejscu u dzierżawcy 
i u właścicielki Głogowskiej w m. Radomiu.

Dnia 2 (14) Kwietn a r. b.. o godz. 11 ® 
rano, odbędzie się w Sądzie Okręgo- E 

wym w’ Wydz ale IV-m
ZŁ fi«? p

na sprzedaż w drodze działów dwóch » 
Placów przy ul Pawiej przed Smo- i 
czą położonych, oznnezo e NżAż 2332 $ 
lit. b. i c.; każdy ma ąey frontu ł. 045 fe 
głębokości łok. IOS’/.j około 5000 1.  ■ 
każdy.—Licytaej i zaeznie .‘ię od sumy H 
rs. 3000. 743R

Fabryka Pudeł tekturowych 
ALFONSA GŁAGLUS

w ItEokotowie,
w domu p. Konstabel Aż 2, kilkadziesiąt kro
ków za rogatką, przed remizą tramwajową, 
przyjmuje obstalunki i wyrabia pudła i pu
dełka: do kapeluszy, gorsetów, papierosów, 
aptekarskie i t. p. i t. p.—Tamże pot: zęba 
Chłopców i Dziewcząt uzdolnionych i do 
nauki. 799

Były Obywatel ziemski, 
pozbawiony zawistnym losem swego mienia, 
wieku lat 40, żonaty, n i mocy chlubnego 
świadectwu poręczonego przez swych współ
obywateli, poszukuje zaraz posaly Admi
nistratora lub Rządcy dóbr ziemskich. 
Wiadomość w Biurze Ogłoszeń Senatorska 
Nr 18, 730R 

zawiadamia się Szan. Publiczność, że w ma
gazynie perfum zagranicznych, kosmetyków i 
galanterji toaletowej pod firmą Aleksandra 
Kocha, na Krakowskiem-Przedmieśeiu 83, 
od 1 (13) do 15 (27) Kwietnia r. b., odbywać 
się będzie wyprzedaż towaru przez licytację 
każdodziennie, od godziny 11-ęj rano. 880

Bona froeblówka, 
w wieku lut 17. sympatycznej powierzcho
wności i ł: godnego char akteru, znająca po
czątki muzyki, cokolwiek szycia, do umiesz
czenia zaraz na 100 rs. pensji. A. J. Wali
czak,, Poznań (sub. II. W.).717R

(WODA LEŚNA).
uznana przez Lekarzy za najlepszą, poleea 
się szczególniej do odświeżania powietrza w 
pokoju.—Do nabycia we wszystkich znaczniej
szych perfumeriach w Warszawie. 425R

Produkcja MDJSZAKEK PuSiewnycli
w Mieni, rok XX.

PO CENIE ZNIŻONEJ.
Zaszczycona medalami n i wystawach.

Mięszahka traw, na ziemie dobre i śre
dnie. trwa 3—4 lat, daje 2 pokosy rocznie i 
służy na pastwisko. Korzec wagi funt. 60, 

i na 1 mórg lit. A rs. 5. Na ziemie słabsze i 
< piaski takiż korzec lit. B rs. 4. Za worek 

kop. 75. Koniczyny same chybiają, mięszan- 
ki zaś nigdy.— Pieniądze ekspediować pocz
tą do Jana Kotarskiego w Mieni przez No- 
wo-AIińsk, wysyła się natychmiast na wszy
stkie koleje żelazne. Dla biorąeych na fur
manki jest skład w Warszawie przy ulicy 
Podwal Nż 17, u M . Kryskiego rządcy ho
telu Słowiańskiego.—Z i dobroć nasion porę
cza się. S21

NabieiHją nowe życic, rosną vzybkr, 
wstrzymuje wypadanie i wzmacniają włosy, 

kto używa płynu: 

BUXINE DESLAURIERS 
Cena Rub. 2 fr. — Z przesyłką Rub. 2.53 

Niszczy łupież, nadaje włosom nowej siły, mocy, 
połysku i miękkości: 

Pomada Deslauriers 
Cena Rub. |.35« — Z P' zesyiką Rub. |.5O 

Aleks. Koch Krak. Prze-Jm. N* 83.

1 Fasonów ód wyta 
w specjalnej pracowni UBIORKÓW 

, DZIECINNYCH
Marji Tatarkiewicz,

Przyjmuje się do roboty od najwykwintniej
szych do najskromniejszych po ceuaeh umiar
kowanych.—Ulica Chmielna M 34, 1-e piętro 
od frontu 895

Przed 7’4 rolo, wyszła i domu żona z dzfecj 
kiem niżej podpisanego 921

Katarzyna Bezler, 
z domu Beck, licząca wtedy lat 38 i synek Jai 
rok 1.—Ktoby miał jaką wiadomość o tejże, 
zechce dać znać na Starą Pragę, ulica Sze
roka Aż 428, do Henryka Bezler, za nagrodą

BEZPŁATNA
porada anhlaiora

DLA MEZAMOŻIIICH CHOBYCB,
«klinice Szpitala Dzieciątka Jezus.

Frof. Dr Popow, choroby wewnętrzne 
we Wtorki i Soboty od godz. 11 do 12’/,.

Prof. Dr Efr emowski, choroby chirur
giczne od godz. 12 do codziennie. 224R

Do sprzedania

Fortepian Kapsa, 
mało używany, różne meble, z 4 ch pokojów 
i g rnitur porcelanowy na 12-śeie osób. Mar
szałkowska Aż 18, mieszkania 14. 902

Senatorska Nr 27, 
do wynajęcia od Ś-go Jana 

SKLEP obszerny 
z sutereną i antresolą, zajmowany dotychc as 
nn skład angielskich nici maszynowych. Wia
domość na miejscu u stróża, lub przy ulicy 
Rymarskiej Aż 10, mieszk. 3. 900

W FABRYKA <ąsu

I Piór Strusich
i Fantazyjnych,

I JST. ŁrlifiWMTfic?, 
Senatorska nr 20,

Ka | oleea najtaniej na sezon w.< senny: 
gl Pióra strusie czarno i w modnych 
|$S kolorach, fantazyjne, ogretty,pta- 
psu ki, motyle, oraz wielki wybór fcwia- 

tów paryzkich.
NI Magazynom zna zno ustępstwa. 
B Pranie, farba i fryzowanie na 
ja sposób paryzki. 754R

FOLWARK
241,) włóki rozległości, bez serwitutów, z za
siewami i kompletnym inwentarzem żywym i 
martwym, od'egly od kolei Nadwiślańskiej 
wiorst 3. a od Waf zawy wiorst 90, do sr za
dania na przystępnych' warunkach.—W ad >- 
mość: Mai szalko wsk.-i Ji 44, u właściciela 
domu. 915

Ś
WINO szampańskie

FIRMY &801 Goił 181 w Heima.
Dostawcy Dworu Rról.i Hol ndersxieg , 

id znajduje się w handlach: A. Eocąueta, 
3 S. Dobrycza & C„ Kotackiego i 
rfl Szobera, K. Lesisza, H. Neuge- 
$ bauera ś C., _R. Orłowskiego, Si- 
3 mona i Stscltiego, A. Skorupskie- 

1 go E. Szpąd'°wskiego,Tschoepe

731Rhorskiego.

Do Składu
i-Tt

A

s
©

„________zewnątrz i we
wnątrz glazurowanych, średnicy cd 
3—24 cali, z kolanami i tyfonami. 

_ Taktury do krycia dachów.
Laku asfaltowego angielskiego. 
Smoły angielskiej.

0 Trzciny. 703R

Telefonu Nr 37®.

Grzybowska nr 21, 
nadszedł świeży transport: 

Cementu angielskiego, szczecińskiego 
’ i szląskicgo.

z* Cegły ogniolrw; iłej marki _Covea,” 
0 . ^Ramsay’ i innych.

Glinki ogniotrwałej „Chamotte.” 
Drenów angielskich zewnątrz i wc- 

•
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ma zaszczyt polecić:

Skład Materjałów Aptecznych
Wiktora Waligórskiego,

olica Nowy-Świat IV r 42, w Warszawie. 611R

i

Specjalna Fabryka Gorsetów

Niecała 36 1, pałac hr. Krasińskiego, I-o piętro.

POD FIRMĄ

Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 
atłasowych, drelichowych, czarnych i penso
wych prunelowych, podług nowo-otrzymanych faso
nów paryzkich.—Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
eię gorsety z przodami sprężynkówemi! Dla pensjo
narek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 767R

Obernigk pod Wrocławiem w Sitten
Wodolecznica i Pensjonat,

eta chorób nerwowych i płucnych, bezkrwistych, rekonwalescentów i t p.
Szczegóły w prospekcie. 644R

Kąpiele solankowe obfitujące w jod i brom 

taftoró poił Pless (SM W. 
Punkt wyjścia drogi żelaznej prawego brzegu Odry.

Otwarcie 1O 3XZC£lJ£l nr. To.
Kąpiele wannowe i jarowe, tusze, inhalacja, massaż, kuracja elektryczna. Wody mi

neralne wszelkiego rodzaju i świeżego czerpania. Żętyca.—Poczta i telegraf na miejscu.
Lekarze kąpielowi: fizyk pow. Radca Zdrowia Dr Babel i dr med. Kratzert. 

757R Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd Kąpielowy.

734R

Fabryka Gorsetów , 
„AU BON MARCHE” 

36 4, Miodowa & 4.
poleca na sezon letni gorsety «ą jour,» oardzo lekkie i pra
ktyczne fasony francnzkie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe, biała 
pensowe, włosiennicowe, czarne, prunelowe i leniuszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dłu- 
giemi stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalnnki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. Z głębokiem uszanowaniem

„Au bon marche” Miodowa Nr 4.

uugaio a onxuiiiuc, muwc i u. 
używane, dobrej roboty z pierwszorzę
dnych warsztatów, posiada w wielkim wy-

5 atuka i wychowanie.

Francuska potrzebna do konwersacji.— 
Wiadomość w dystrybucji, Elektoralna 36 5.

Iekcje muzyki udzielani na mieście za
■ nader umiarkowaną cenę. Furmańska 36 10, 

mieszkania 24. 5366

Instytutka z dyplomem, poszukuje lekcji 
.ub korepetycji, przygotowuje do gimnazjum.

Nowogrodzka 21, m. 14, od 12—3. 5077

Poszukuję lekcyj francuzkiego, wzamian 
za muzykę lub polski. Widok 36 7, stróż 
v skażę. 5’252

lila przygotowania do niższych klas gi- 
llmnazum, przyjmę jednego lub dwóch 
chłopczyków. Troskliwa opieka zapewnia się. 
Zgoda X 4, mieszk. 7. 5*01

Posady i prace.

Bona niemka, znająca krawiecczyznę, z do
brem! świadectwami, poszukuje miejsca.

Niecała 36 6, m. 7. 5261

4 auczycielka muzyki, posiadająca patent 
i\Instytutu muzycznego, poszukuje pokoiku 
za lekcje. Chmielna 3ś 29, m. 19. 5112

Viemka z długoletnią praktyką dobremi 
jj świadectwami i na żądanie z rekomenda
cją, poszukuje miejsca do zarządu domu, ma
rnowania dzieciom lub jako bona. Wiado- 
mość w kantorze Kur, pod lit. J. K. 5167

Ijrof. de 1'rćehamps, Długa 23. Nowo przy
była, młoda francuzka z niemieckim i mu

zyką szuka posady (dyplomowana). 5 52 
j* iemka rodowita z patentem, życzy udzie
liłaś ekcyj języka niemieckiego i muzyki, 
na godziny, Eiektoralna M 14, m. 14. 5373 

paryżanka w średnim wieku, udziela kon- 
| wersacji języka francuskiego. Adresy skła
dać proszę: ul-ca Warecka 36 9, mieszk. 3. 

rniŁCUSka z niemieckim i wyższą muzy
ka zaraz do umieszczenia, wiadomość w 

biurze nauczycielskiem Anny Damerau, Kra
kowskie-Przedmieście 36 36, wprost Saskie- 
go Placu,____________ 5195
liimaa młoda wykształcona, z dobra, mu- 
jjzyką i zna omością ruskiego, polskiego 1 
fianeubkiego, do umieszczenia. V» ladomosć 
w Biurze naucźyeielskiem Anny Damerau, 
Krakowskie-Przedmieście 36 36, wprost Sa
skiego-Piecu. 5236

IJotrzebni są uczniowie od 14 do 15 lat, do 
cukierni. Bielańska 3b 18,_____5347

IJotrzebne są panny podręczne do praco
wni, przy ulicy Wareckiej 36 7, mieszk. 17, 

na parterze.______ ______________ 5303

Stróż poszukuje miejsca, z dobremi świa
dectwami. Wiadomość u stróża, ulica Mo- 
kotowska 36 2, litera A. 5277

Ii osadę kasjera, prowadzenie rachunkowo- 
ści, przy dużej fabryce może objąć osoba, 

złożywszy parę tysięcy rubli jako pożyczkę 
na 8%, które będą umieszczone w '/3 wartości 
hypoteczne', pożyczający może po 500 rubli 
miesięcznie wycofywać swój kapitał: pensja 
600 rubli, tantjema 1%, mieszkanie, utrzy
manie, wszelkie wygody. Wiadomość: róg 
Marszałkowskiej i Próżnej—sklep Simona.

Kłody człowiek, obeznany z czynnościami 
IfSkantorowemi, posiadający języki: polski, 
ruski i niemiecki, poszukuje posady. Łaskawe 
oferty pod 36 1,OQQ w kantorze Kur. 5389

Buchhalter z wieloletnią praktyką, zaprowa- 
księgi handlowe, wszelkich gałęzi prze- 

", systemem buchhalterji po-

X^orzelany, posiadający chlubne rekomen- 
IJdacje, obznajmiony z całą manipulacją ak- 
cyzną, prowadzeniem ksiąg i magazynów", po
szukuje posady od 1-go Lipca r. b., na żą
danie gwarancja majątkowa lub hypoteczna. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmiescie 36 69, 
a Krawczyńskiego.3582

potrzebne są zaraz panny do upinania 
| spódnic. Aleja Jerozolimska 36 32, miesz
kania 2. 5310

I. ®nny bardzo zdolne do okryć, pensja 25 
.rubli, do staników pensja do 18 rs., rów
nież do spódnic, rękawów i podręczne, po- 

trzebme D. Kurdelską, Niecała Jfe 2, 5354
Młodzieniec dobrego prowadzenia, może 

znaleźć miejsce ucznia w składzie mater
jałów aptecznych, pierwszeństwo otrzyma z 
prowincji. Wiadomość w składzie porcelany 
p. Ctiwastkiewiczą, ulica Miodowa 36 1.

Ieśniczy, mający lat 34, pruski poddany, 
jktóry dobrze obeznany z gospodarstwem 
lesnem, w wyższem i niższem polowaniu, 

poszukuje posady od 1 Lipca r. b. Oferty 
pod lit. G. Z., j rzyjmuje kantor Kurjera.
% lania potrzebna jest, posiadająca chlubne 
i ę świadectwa, do chłopczyka 3-letniego. 

ladomose: Elektoralna 36 4, m. 36 1. 751

rs. i więcej nagrody, za wyrobienie po- 
^Jsady w kantorze handlowym młodemu 
człowiekowi, który ukończył 4 klasy gimna
zjum. Oferty pod „Nagroda.* w kantorze.

Potrzebni są na wieś: ekonom kawaler i 
leśniczy, obydwaj z dobremi świadectwa
mi. Wiadomość: Wielka 36 13, u rządcy.

«scha udoskonalona w krawiecczyźnie i 
kroju, poszukuje zajęcia. Bracka 36 13, 
mieszkania 19. 5406

potrzebny jest chłopiec do tapicera. No- 
* wy-Swiat 62. 5304

Ijanny podręczne i do maszyny, znajdą sta
łe zajęcie, za dobrem wynagrodzeniem, w 

magazynie bielizny E. Rogozińskiej, Elekto
ralna^_______________________ 731

Ij jsarz gospodarczy, kawa'er, po pięciole
tniej praktyce, z ehlubnem świadectwem, 

poszukuje miejsca od 1-go Lipca r. b. Adres: 
w Bierzwiennie długi, Stacja pocz. Kłodawa, 
Kaczorowski. 744

mysłu i handlu, t.---------
dwójnej włoskiej. Wiadomość w biurze ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senator
ska M 18. 684.

Maszynistki i podręczne do bielizny. Freta 
2, mieszkania 8. 5’10

EjOtrzehne są panny tło bielizny męzkiej 
B do maszyny i do dziurek. Wiadomość: uli
ca Ciasna przy Swiętojerskiej, obok fabryki 
Ewansa, 36 1791/2, do rządcy domu. 5199 
IJotrzebne są panny, uzdatniono do stani

ków, za dobrem wynagrodzeniem. Orla 9, 
prawa oficyna. 3-e piętro. 734
potrzebne są panny zdatne do krawiec
ki czyzny. Ulica Pańska 36 3, obok Wielkiej* 1 * * 
do j>. Bartkowskiej. __________5268_____

Hcna niemka potrzebną jest zaraz, lub od
1 Maja. Aleja Ujazdowska 36 12, m. 6.

IJotrzehna jest bona niemka, młoda, z do
bremi świadectwami. Wiadomość: ulica

Zgoda 36 IB, mieszkania 7, od 10 do 11-tej
przed południem 5197

Chłopiec lat 13—15, potrzebny jest do 
ąjskładu wódek. Wiadomość ulica Mokotow
ska 21, m. 5. Z prowincji mają pierwszeń
stwo._________ ________________ 5397
Subiekt handlowy j oszukuje zajęcia. Wia- 
lydomość ulica Piekarska 35: 4, mieszkania 6, 
2-gie piętro. 5408

[jjanny do staników i spódnic oraz pomoc
nice, potrzebne tą zaraz do magazynu

M-me Anna, ólarszałiiowska 75. 5412

(Izłowisk obznajmiony z formalnościami 
jpolicyjiiemi, obowiązuie się prowadzić mel
dunki >a jeden pokój obszerny. Upraszam o 

złożenie adresu w kantorze tegoż pisma, pod 
lit. L. W. _______________ 5414
Człowiek samodzielny z kaucją 300—500 
VI1 *'8-! otrzyma za nocowanie przy sklepie 
mieszkanie i pensję odj'owiednia. Adres w 
kiosku przy kolei Wiedeńsk ej, dla J. H.

Do towarzystwa i zajęcia się domem u 
osoby pojedynczej w wieku, poszukuje miej
sca osoba łat średnich inteligentna i moral- 

na. Oferty: poste-re tante, pod lit. W. M. 10. 
S',o interesu fabrycznego potrzebna osoba 
Jfz kaucją rs. 100, także człowiek do ioz.no- 
szenia towarów, z kaucją rs. 25. Wojażerpo 
Rossji i prowincji otrzymać może bardzo ko
rzystny artykuł. Adresy zostawić można w 
kiosku róg Bielańskiej i Długiej,_____ 5400
potrzebny jest agent do sprzedawania to- 
1 waru na mieście, z kaucją rs. 50. Wiado- 
mość plac. Teatralny 36 7, mieszk. 16. 5363 
hucharz przybyły z zagranicy z dobremi 

świadectwami, poszukuje zatrudnienia wr 
domu prywatnym lub na prowincję. Wiado- 
mość ulica Pańska .\6 24, stróż wskaże. 5390

1’ortepian Budynowicza, prawie nowy, ta
nio do sprzedania! Wiadomość w składzie 

dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 65.

!|ywany wschodnie, zachodnie strzyżone, 
Jgładkie, fasonowe i na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery „najlepiej kupić* w 

głównym składzie Piotra Giełżyńskiego, Mar- 
szałkawska 6^ 716 

Wschód" najtańszy skład dywanów per
skich, uralskieh, angielskich; chodników, 
serwet, oraz różnych wyrobów orientalnych. 

Mazowiecka 14, w podwórzu. 5398

Kiupno i sprzedaż.

Sery litewskie po cenie znacznie zniżonej.—
Warecka 7, mieszkania 5, od godziny 10 

do 2-ęj. 754

a asło doskonałe, świeże co tydzień. Chmiel- 
na 11, m. 1.5203

Iiwaga. Niezwykła sposobność nabycia za
I bezcen w Kassie Zaliczkowej przy Placu 

Wareckim 36 14, różnych przedmiotów, mię
dzy któremi są: brylanty, perły, biżuterje, 
wyroby złote i srebrne, zegarki różne, sre
bra stołowe, żyrandol bronzowy, korty letnio 
i zimowe w sztukach w wielkiej ilości, per
skie pokrycie na meble, skrzy, ce rozmaite, 
duże ramy złocone, obrazy olejne stare, a- 
kwarelle, odzież itp.. od godz. 10 do 4-tej.

Z powodu wyjazdu do sprzedania: łóżkom 
(meble, siodła, burka, wózek dziecinny i 
inne rzeczy. Mokotowska 15, mieszkania 6. 

Koniczyny świeżej, pięknej, 5 korcy, do 
|lsprzedania. Wiadomość: Ńowy-Świat 36 
54, mieszkania 5.______________ 5081
fUioaleta mahoniowa, kolumny, lustro, szal 
J turecki i kasety podróżne męzkie do fprze- 
dania. Oboźna 2, mieszkania 18. 5] 15
Ijówozik na jednego i parę koni, uprząż 

angielska i koń bardzo piękny do sprzeda
nia, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w 
sklepie rzeźniczym. Krzywe-Koło 36 4. 5247 

merykan do wszystkiego sprzedaję. No- 
wy-Swiat 36 19, m, 14._______5225

U o sprzedania: magiel, wyżymaczka zda- 
tna do pralni, szafa kuchenna z szuflada
mi i piec żelazny do pralni lub dla krawca. 

Ul, Krucza 36 20. Wiadomość u stróża.
lUa czasie. Przy obeenem najmowaniu le- 
Jjjtnich mieszkań gdzie stawy, do sprzeda
nia za cenę bardzo nizką, piękna łódź w ro
dzaju gondoli, ze sterem i wiosłami. Wiado- 
mość; Leszno 36 20, mieszk. 8.______ 5242
Mebli garnitur salonowych czarnych, mar- 

kizka. krzesełka fantazyjne czarne i zło
cone, szafka z lustrem, lustro stojące, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, toaleta, umywal
nia z orzecha matowego obecnie najmodniej
szego, biurko stylowe dębowe, szafa, biurko 
damskie, kolumny, kandelabry, żyrandol fi
ranki z gzymsami i wiele innych przedmio
tów tanio do sprzedania. Sienna 3, mieszka- 
nia 4, drugi dom od Marszałkowskiej. 5051 
Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
Jjggarnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej 36 27 i od 
Marszałkowskiej 36 26, mieszk. 14. 5050

eble czarne orzechowe i dębowe z ośmiu 
pokojów, kompletne urządzenie całe lub 

częściowo, do sprzedania bardzo tanio oraz 
lustra Jampy, dywany, tremo firanki. Twar
da Aa 6, pierwsze piętro od frontu, miesz- 
kama 8. 5121

Meble do sprzedania z 5-u pokojów, bar
dzo tanio. Sienna 4, od Marszałkowskie! 
ft-ty dom, stróż wskaże,_________5326

Fzapki męzkie, sukienne, w rozmaitych for- 
VJmach: wojskowe, uczniowskie do wszyst
kich szkół i liberyjne, wykończane we wła
snym warsztacie, najkorzystniej kupować u 
Truchlińskiego, Marszałkowska 36 65. 626



rawia Aś 11.

Chmielna 9.
»}okój obszernj’ z meblami lub bez, każde- 
g go czasu, dla kobiety. Orla 6, m. 8. 5396

etnie mieszkania w Nowym-Dworze. Wia- 
|domość: ulica Królewska Aś 33, m. 12.

Ij do sprzedania, lub do wynajęcia z 
lokalom. Gęsia Aś 10. 5266

Upółka miedzy P. Leszczyńskim, a J. Wi- 
Ijsińskiin rejentalnie rozwiązaną została, od 
dnia 2 Kwietnia r. b.‘ 5402

g i akuszerki A. J. są pokoje, dla osób śmZ 
IJdziewnjących się słnbości, lub przyjezdnych 
na kurację, Nowy-Swiat AŁ 56. 5259 "

gjokój na parterze o dwóch oknach od fron- 
g tu, ze wspólnem wejściem, dla przyzwoitej 
ozoby, na żądanie z ealodziennem utrzyma
niem. Wspólna Aś 34(1, m. 1.5092

dystrybucja do sprzedania przy ulicy 
Ijclimielnęj Aś 9, 5376

Pokój dwnokienny, w ogrodzie. Krucza Aś 5,
J pierwsze piętro.5429

jlSsgie do sprzedania w dobrym stanie. Uli- 
jjgea Krochmalna Aś 11. ’ 5370

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 1-in pię
trze, wpiost ogrodu, ze wszelkiemi wygo
dami, niedaleko Marszałkowskiej, od 1 lipca 

do wynajęcia. Chmielna Ai< 40. 5424

CJ garnitury czarne, jedwabnym materja- 
^łem pokryte, 2 garnitury orzechowe, ele
gancko wykończone, oraz inne iieble bardzo 
tanio do sprzedania. Ulica McOrotowska Aś 
23. stróż wskaże. .5361

7ginąłoPhieVuy Cznrny z białlł na 
/^piersiach, wabi 61ę charbon. Łiskawy 
znalazca otizyma Sowitą nagrodę. Bednarska 
16, u gospodarzą, ° * 5360 11

glo wynajęcia zaraz 2 pokoje i kuchnia z 
|Eurządzeniem gazowein, w oficynie na dole. 
Niecała Aś 12, stróż wskaże. 5059

Za Wolską rogatką, przy ulicy Nowo- 
Krochmalnej Aś 60, do sprzedania szafa 
ogniotrwała uowa, zagraniczna, trudna do 

otwarcia. Dom murowany z ogrodem do wy- 
najęcia rocznie lub na lato. 5200

bo odstąpienia od 1 Lipca lokal, na pier- 
wszem piotrze, od frontu, złożony z 5 po
kojów, kuchni, przedpokoju, zaopatrzony w 

gaz wodę i wszelkie wygody gospodarskie. 
Wiadomosć na miejscu, (łraniczna 9. 5089

RS. SOO potrzeba na pierwszy numer hy- 
poteki domu murowanego. Ulica Nowo-

Senatorska. Stara poczta Ae 2, w dystrybucji. 
Tamże człowiek młody poszukuje jakiego- 
Łolwiekbądź zajęcia. 5239

pierwszy dzień Wielkięjnocy zgubiotw 
medaljon srebrny złańcuszkiem. Łaskawy 

znalazca zechce odnieść za sowitą nagrodą 
na ulieę Sienną Aś 15, mieszkania 18. 736

Ilonlesienla rozmaite*
Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
f skórzanej „Breymeyei“ przeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473

Lokale.

no wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Marszałkowskiej Aś 17A, obok gi
mnazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, to 

jest 5 pokojów z 2-ma balkonami, przedpo
kój, kuchnia, łazienka, z wodociągiem i zle
wem, piwnica i góra wspólna” za rs. 560 
rocznie. 2 pokoje w oficynie na 1-cm piętrze 
z balkonem, przedpokój, kuchnia schowanko, 
rs. 200 rocznie i 1 pokój z kuchnią w oficy
nie na dole za rs. 144 rocznie, stróż wskaże.

Ł klep spożywczy, duży, na jednej z ruchli- 
nwszyeh ulic, jest do sprzedania zaraz. 
Bliższą wiadomość udzieli biuro ogłoszeń pp. 
Kajehmana i Frendlern, ul. Senatorska A- 18.

Za bezcen do sprzedania przy pierwszej 
stacji kolei, wśród lasów, blizko rzeki, dom 
na letnio mieszkania, z ogrodem i wszelkiemi 

zabudowaniami gospodarskiemu Wiadomość: 
Twarda 26, u rządcy domu.5072

Sfokój frontowy z osobnem wejściem, z me- 
P blnmi i usługą do najęcia zaraz. Nowy- 
Świat 44, mieszkania 3. 5113

5 S amid przy ulicy Tamka As u, są u aku~ 
jtjszerkL 5117

Iokale do wynajęcia, wnrnst Saskiego 0- 
jgrodu, ulica Królewska Aś 21.—Tamże lo
kal. na kantor lub sklep,748

»o wynajęcia od Św. Jana przy ulicy 
Świętokrzyskiej Ab 17, dwa pokoje, kuch
nia z wodociągiem i zlewem, spiżarka i pi

wnica, na parterze w oficynie, podwórko wy
lane asfaltem. Lokal ten zdatny na małe 
przedsiębiorstwo.5238

bo sprzedania fortepian Krasiła. Ulica
Erywańska Ab 10, mieszkania 9. 5367

ITrządzenie gazowe, składające się z ga~ 
fjzometru, 2 żyrandolów, 2 lamp i 1 beku, 
<lo sprzedania za cenę umiarkowaną. Ulica 
fmolna Aś 17, mieszk.” 5. Zgłaszać’się mo
żna pomiędzy 11-tą a 1-szą, albo od 6 do 8 
1.0 południu 5369

Z'powodu przekształcenia interesu, duży, 
piękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym j unkcie, do odstąpienia. Oferty w 

kantorze Kuriera, pod lit. 8. R.3525

3-go maja, w blizkości Warszawy, jest 
pomieszczenie z ealodziennem utrzymaniem, 

mogą być udzielane lekcje muzyki, oraz in
nych nauk i opieka zapewniona! Tamże do
bry fortepian do sprzedania. Ulica Marszał
kowska Aś 18, mieszkania 25. 5421

Fabryka pończoch Nowy-Świat Aś 70, m. 
F.14, rrzyjmuje nadróbki, a także posiada 
w.clki wybór fartuchów gospodarskich 1 0- 
zdobnyeh.  651

ft a rs. 10 miesięcznie zaraz do odnajęcia po- 
/jkój z meblami i wspólnym przedpokojem. 
Wiadomość ul.: Zielna Ab 7, m. 22. 5269

Magle do sprzedania bardzo tanio z powo- 
jf|dit wyjazdu. Ulica Nowo-Miła Ab 37.

Ijrzy ul. Złotej Aś 28, róg Sosnowej iest 
do odstąpienia plac, na skład materjalu 

budowlanego, wapna, cementu lub żelaza 
i t. p. Wiadomość na miejscu. 5415

Ijrzy rodzinie ze wsi przybyłej, pokój wy
godny z przedpokojem, jia żądanie obiady 

lub całodzienne życie. Żurawia 21, m. 4. 
1-sze piętro. 5219

Najtaniej prędko wykończa suknie pracc- 
wnia Stanisławy, podług najnowszych żur- 

nali. IDża Aś 7.  54G3

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne 1 
pensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Se
natorska 27, mieszk. 9. 250

I|ystrybucia z produktami spożywczemi 
||do odstąpienia. Nowy-Świat 12. 5008
Magle wiedeńskie do sprzedania z powodu 
Jjjnieszczęśliwego wypadku. Ulica Elektoral
na Ań 15.5228

IJrzyjmujo się wszelkie kolorowe hafty i 
| znaczenie bielizny. Potrzebna jest uczen
nica. Marszałkowska 37, mieszk. 7, H. B.

(Mechocinek. Lokale wynajmują się: — 
/Wspólna Ab 12, mieszkania 3, 5388

f/ powodu wyjazdu odnajmuje się zaraz 
/^mieszkanie, złożone z 3-ch pokojów i kuch
ni, po zniżonej cenie. Wiadomość Złota 37, 
mieszkania 35. 5333

Mjagrodę otrzyma ten, kto da wiadomość. 
Ulub odprowadzi na ulicę Solną Aś 12 (stróż 
wskaże), wyżła cetra, maści żółtej, z mnłemi 
piętnami na łbie i piersi, końce łap i ogona 
białe, wabi się „Trezor . Nieprawy posia
dacz będzie odpowiadał sądownie. Pies zgi_ 
nął we Wtorek. 5276
ilklep narożny, z dwoma oknami, 2 mifierZ 

 sze, z gazem, 2 pokoje z kuchnią, 79 zi£ 
wami i wodociągiem do wynajęcia w każdrm 
czasie. Grzybowska As 30, — Tamże wybiegł 
mały piesek czarny z białem, proSzę * lof* 
prowadzić do zakładu kąpielowego' ta na- 
grodą.______________________ 5251
h«** Wzajemnego
11 kredy*1? *? 22o4> wydany Bronisławo
wi Michalskiemu na złożone rs. 50, zaginał 
Uprasza się ‘“s^ego znalazcę o zwr^en^e 
za nagrodą na ulicę Świętokrzyzką As 17 
mieszkania 1. 5237

Z ,powodu wyjazdu 2 pokoje, alkowa, do 
S-go Jana, bardzo tanio. Elektoralna 31, 
mieszkania 17. 5271

Apartament z 7-u lub 8-n pokojów, w A- 
jglejach Jerozolimskich, do wynajęcia od 
Lii ca r. b. Wiadomość: Smolna Ań 17, u 
właściciela.______________5273

Iolral potrzebny jest od 1-go Lipca, skła- 
jdający się z 5 pokojów, kuchni, ze zlewem 
i wodociągiem, przy Marszałkowskiej, Alei 

Jerozolimskiej lub Ujazdowskiej. Oferty pro
szę składać w kantorze Kuriera Wnrsz., pod 
Ht- A. G. 4780

Meble tanio, paro garniturów, szeslongi 
11 rzędowej roboty. Leszno Jró 15i, u tapicera.

Złote zegarki: 2 męzkie, 2 damsifie, 1 antyk,
3 dewizki, 6 pierścieni, srebrne: branso

letka, 2 zegarki, korale, zegar stiołowy bron
iowy, monety i landszaft, antyki do sprzeda
nia. Zielna A« 2, m. 17.. 5393

hrouriarnia z czterema krowami do sprze
dania. Złota X 45. 5233 ‘

"itagio eą •'.<> sprzedania przy ulicy Nowo 
Jlgrodzkiej Ai 5.

2’rzędnik obznajmiony z przepisami poli- 
L.leyjnemi i administracyjnemi, pragnie przy
jąć obowiązki rządcy domu w Warszawie.  
Adres: ulica Pańska Ab 66, m. 62. Tamże jest 
do sprzedania tanio: kanapa, stół i dwa 
krzesła,  5374 '

IJralnia „Nadwiślańska” przyjmuje bieliznę 
do prania. Familijne po nader nizkiej ce

nie. Ulica Marjensztadt k 17, mieszk 18  
Sabina C. 5382

tpoclnie znalezione w tramwaju, są do 0- 
jldebiania. Hoża 2, w sklepie „Albiny”.

I pierwszy dzień świąt zaginiony zo^ 
stał mały mops, piesek zupełnie jasny 

z bardzo ciemną mordeczką. Kto go odpro
wadzi na Nowogrodzką ulicę, domu 7, m. 5 
otrzyma nagrody rubli 5. 5246 ’

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
(jest do odstąpienia w najlepszym punkcie 
w Mrozach letnie mieszkanie, składające się 

z 3-ch pokojów i kuchni, za cenę rś. 160. 
Wiadomość: ulica Zielna Ań 5, mieszk. Aś 4, 
pomiędzy 11-ą -a 1-ą godziną. 733 
»d 1-gO Lipca do wynajęcia lokal, gdz e 

obecnie bawarja, zdatny także na inny 
proceder lub skład. Podwal Ać 19, wiadomość 
u rządcy. ____________  4988

Emeryt lub osoba samotna, posiadająca 
kapitału 1,000 do 1,500 rs. oprócz zupełnej 
gwarancji i uczciwego j rocentu, może mieć 

całkowite utrzymanie. Adres w kantorze 
Kur, pod lit. J. IL 38.__________ 5405

»om najpiękniejszy i najlepiej zbudowany 
w mieście powiatowem, z ogrodem, mają
cy realnej wartości 12,0(0 rs. jest do sprze- 

dan a za 7,000 rs. Dochodu przynosi rs. 7,000. 
Do kupna potrzeba gotowizny rs. 3,000. Wia- 
domość: Kanonia 22. drugie piętro. 5391

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
pralnia, na bardzo korzystnych warunkach.

Ulica Długa Aii 41. 5385

Ietnie mieszkanie do wynajęcia w Ostro- 
jwie, o 2 wiorsty od przystanku drogi że
laznej Terespolskiej Dębe-Wielkie, czter

dzieści minut jazdy koleją; konie na żądanie 
mieć można, park sosnowy, gimnastyka", pry
sznic, łazienka, lodownia," piwnica oddzielna, 
naczynia stołowe, umeblowanie kompletne, 
nabiału poddostatkiem. Bliższe szczegóły w 
sklepie 1’. llofert, Senatorska 2. 5176

Ietnie mieszkania w obszernym ogrodzie, 
jza rogatką, wprost Promenady Belweiler- 
skiej. Wiadomość: Długa A6 28, kąpiele.

11 yżeł czarny, z obroż.ą mosiężną, pod 
I, brzuchem biały, zginął dnia 6 Kwietnia. 
Łaskawy znalazca raczy przyprowadzić pod 
,Y ].. na ulicę Żytnią, za nagroda, 5217

11 S- ? b. m, z domu pod 22, ul. 
Marszałkowskiej, wybiegł pies, ceter bia

li'’ /-oó611!?0 P!awy’ obroży, tabliczka za 
Ai 4,luj. Uprasza się o odprowadzenie za So
witą nagrodą. Nieprawy posiadacz sądownie 

  poszukiwany bidzie.  730
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Meble do sprzedania bardzo tanio, garnitur 
czarny, rzeźbiony i orzechowy, szafy, lu
stra, tremo, ozdobne umeblowanie jadalnego 

pokoju, dębowe i inne różne meble z kilku 
pokojów, oraz firanki, na ulicy Chmielnej 
w pałacu A6 26, m. 9, czwarty dom od rogu 
Marszałkowskiej, stróż wskaże. 4924
1 jchle. Garnitur czanjy, rzeźbiony, orzeeho- 
:?swy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 5253

ho" sprzedania szal turecki prawdziwy, 
Iftaca plaque, łóżka dwa mahoniowe. No- 
wy-Świat 18, m. 36. ___________ 5213_____
Ijio sprzedania szafy i łóuka orzechowe i 

ymnenoniowe, u stolarza. Twarda As 9A.

Vo sprzedania tanio mas.wna do i życia 
biurkowa Pollack.% i Schmitts, w dobrym 
sianie, oraz aryston z 6 nutamu>. Chmielna 8, 

mieszkania 2.\5407

o sprzedania 25 łokci swrah koloru 
gfbronzowego i 8 łokci aksamitu takiegoż 
koloru bardzo tanio. Krakowskie-Przedmie- 
ście AŁ 58, mieszkania 2._________ 5377
& liana ogrodowa tanio do sprzedania. Be- 
;|dnarska 16, wiadomość u stróża. 5359

Suka wyżlica, czystej rasy kurlandzkięi, w 
trzeciem polu świetnie ułożona i czworo 
szczeniąt po niej, do sprzedania. Wiadomość 

u Zygmunta Koralewskiego, Gęsia A« 55, 
gdzie fabryka dzwonów. 5387

Inlercsa liandl. i majątk.

nom nowy, 3-piętrowy, z takąż oficyną, 
przy ulicy Marszałkowskiej położony, z 
dochodem 4,500 rubli, na dogodnych warun

kach do sprzedania. Do kupna potrzeba około 
25.000 rubli. Reilektanci zechcą zostawić swe 
adresy w kantorze Kurjer.i warsz., pod lit. 
K. D. 25.000 721

Matki chcące mieć zdrowe dzieci, a chorzy 
zdrowie, ęiech wiedzą, że najlepszego 
mleka dostanie trzy razy dziennie (Marszał

kowska 32), niezależno od kawiarni, wejście 
z bramy. Złota 9, Cena umiarkowana. 712 
(Garnitur dębowy, szafa, komoda. Pokój z 

Jmeblami. Smolna 10, mieszk. 8. 5208

Maszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
Jj konstrukcji, poleca skład maszyn Juijanti 
iłerg. Mazowiecka 14.__________ 97
3'ortepian palisandrowy uo sprzedania.— 
f Elektoralna 4. m. 15. 5136______
( 'arnitur mebli, biblioteka, biurko, szeslong, 

gszafy, kredens, krzesła. Nowogrodzka 29, 
stróż wsk.iże. 5060

Ickale po 5 i i pokoje, przy ulicy Mar
szałkowskiej A’: 54. blizko ogrodu Saskie
go do najęcia od 1 Lipca, n rządcy. 5120 

7* araz do wynajęcia 3 | osoje. przedpokój i 
Xkuchnio. 2 piętro, front i od 8 Lipca4pokoje, 
■ rżedpokćj i kr.chnif, l-o piętro, finnt. Ul. 
Tamka Ai 8. 5249_____

Iokal frontowy, 5 pokojów, przedpokój, ku- 
jehnia, od Lipca;—zaraz mały lokal. No- 
wy-Swiat 23.__________________ 5265_____

Bio wynajęcia od 1 lipca r. b. 3 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na pierwszem pię

trze, przy ulicy Źródłowej łśi 4, w blizkości 
plncu Zamkowego. 750

Małżeństwo bez dzieci poszukuje zaraz 
blizko ulicy Sosnowej, 2 małe lub jeden 
duży pokój umeblowany, z usługą, samowa

rem i jeśli można z obiadami, za umiarko
waną cenę. Oferty pod lit A. Z. w kanto- 
rze Kur, Warsz.  5416

B pokojów na 2-m piętrze; 4 pokoje na 
1-m piętrze, wszelkie wygody, od 1 Lipca

Chmielna 9. 5395 “ 

Śjoszukuję wspólnika, do interesu handlo- 
j wo komisowego jadnego ważnego przed
miotu, z kapitałem 15,000 rs. — Wiado
mość: Nowogrodzka Aa 3, mieszkanta 15, pra- 
wa oficyna, od 6-tej wieczór. 633_____
li olonja nieuwłaszczona, włók 2, z inwen- 
Rtarzem lub bez, za Raszynem, przy trak
cie. w pięknej miejscowości do sprzedania. 
Adres: WandeL Dzielna 3.4934

Kop. 75 od ubrania kapelusza damskiego, 
w magazynie Telagji Gałeckiej. Krakow- 
skie-Przedmieście Aś 85, 1-sze 'piętro, dom 

Roezler.i,_________ ’
g(O wynajęcia od 1 Lipca rozmaito mie- 
IJsskama, oraz do sprzeaania pianino ber
lińskie, sztachety żelazne i dwa sążnie ka
mieni. Wiadomość: Mokotowska AA 5, u wła
ściciela.  5394

MJa czasie. Do sprzedania lub wydzierża
wi wienia willa, na saraei stacji kolei Pet. 
Bliższa wiadomość: ulica Widok Aś 7, m. 6, 
od godz. 10 do 2-gięj. 5386

Rs. 115,000 potrzeba na spłatę takiejże 
summy, na pierwszy numer po resztu;ą- 
cem dawniejszem Towarzystwie 11,000 rubli, 

majątku ziemskiego, przy samej kolei urzą
dzonego, z lasem, ioz ferwitutów. wartości 
rs. 105,000. Wiadomość u p. Powichrowskie- 
go jidwokain. Długa 25. 5362

Zielna 11. Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
|5 i 3 pokoje parter, 5 pokojów salon, duży 
l-o piętro, 5 pokojów 2-gie piętro, ciepłe i 

sucho._____ ___________________ 5258______
fijokój rs. 5 miesięcznie, do wynajęcia za
li raz. Krucza 27, mieszkania 13, oficyna od 
Kruczej._____________________  5379_____
lk'a letnie mieszkanie w Skierniewicach po- 
I|k<>j po odynczylub z kuchnią i usługą lub bez. 
Bliższa wiadomość: Krakowskic-Przedmieśeie 
Aś 15, mieszkania 55. 5375

Ietnie mieszkanie. W Spotalu dolnym pod 
/Włocławkiem. Lokal parterowy składająca 
się z J-ch lub 4-ch pokojow, przedpokoju i 

kuchni, kompletnie umeblowanych, nad Wi
słą, w blizkości mostu i lasu, otoczone pię
knym/grodem, do wynajęcia na sezon letni 
każdej chwili. Wiadomości udzieli na miej
scu A. Tesznor, domu Aś 4. 5372

Cklep do wynajęcia Wiadomość na Tło- 
llmaćkiem Ab 9.________________ 4711_____
Apartament składający się z 10 pokojów, 

z ws.elkiemi możliwemi wygodami, do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b.. dom Fajnnsa, 
Krakowskic-Przedmieśeie 52. 5209
g etnie mieszkania za rogatkami łielweder- 
IJskiemi w Sielcach Aś 7, naprzeciwko Pro
menad}’ Belwederskiej. Wiadomość: Próżna 
A« 6, mieszkania 4. ' 5215

W! pobliżu kolei obwodowej jest zaraz do 
sprzedania, lub wydzierżawienia, dom mie

szkalny wraz z należącą morgą ziemi, mia
ry nowo-polskiej. Bliższa wiadomość: ulica 
Leszno Aś 11/731, stróż wskaże. 5053 
h'klep spożywczy połączony z owocarnią i 
jyperfumerją, zaraz do odstąpienia. Wiado
mość w pracowni sukien i okryć damskich, 
Twarda Aś 18,_________________ 5073_____
Skład węgli z powodu nagłego wyjazdu 

jest zaraz do odstąpienia, u'. Grzybowska 
Aś 55 746

gjokój kawalerski do wynajęcia. Próżna 5, 
I mieszkania 6,____ 5223_____
g|uży sklep z 3-ma pokojami i kuchnią, do 
Jjwyttujęcia od 1 Lipca r. b. UL Nowo-Sena- 
torska Aś 4, stróż wskaże. 4954
Cklop do wynajęcia zaraz, przy ulicy Mio- 
Hdowej i Dług ei, w narożnym domu Ab 17.

Mamka ze świeżym pokarmem, bez długn, 
u akuszerki. Nowy-Świat Ni 56. 5260

Mamka młoda ze świeżym i obfitym po
karmem bez dłngu, u akuszerki: ulica Zu- 
rawia Aś 11. _______ 5358

III .Wielki Piątek znaleziono w kościele 
Ił Ś-go Aleksandra portmonetkę z 5-ma ru- 
biami. Zgłosić się Włodzimierska 10, m. 5.

«o sprzedania urzędowej roboty, garnitur 
orzechowy ze stołem, kryty Utrechtem 
bordo, z pokrowcami; 2 szale irancrizkie uży

wane, łóżko oryginalne angielskie z pawilo
nem i materacem sprężynowym; 2 słupy ma
honiowe antic, z bronzami. Otomana duża w 
białe płótno, oraz inne meble używane i no- 
We Nowy-Świat Aś 60. w magazynie mebli.
Obraz starożytny do sprzedania dla ama- 
ąftęta, z r. 1742, dywan w dobrym stanie. 
Nowy-Świat Ai 68, m. 34.______ 5264
Sio sprzedania: knnnpa, 2 fotele, 6 krze- 
Sjseł, stół (mahoniowe), stoliczki zsuwane, 
świeczniki ścienne, obraz olejny (oryginał), 
lampy, porcelana na sześć osób, lustra.— 
Bracki Aś 2a, mieszk. 16. 5220


